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اهدای خون در هرمزگان
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معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد 

آمادگی برای برپایی بیمارستان 
صحرایی در بندرعباس 

احتکار کنندگان مواد ضد عفونی کننده 
مفسد فی الارض هستند

دستگیری 16 خرده فروش
 و 141 معتاد متجاهر در هرمزگان

عروسی و ترحیم ها را لغو کنید

تسهیلات جدید مالیاتی در راستای شیوع ویروس کرونا

مهلت بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه  98 
خبر اختصاصی // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: سازمان امور مالیاتی کشور با 
صدور بخشنامه ای، مهلت بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه 1398 را به دلیل 

شیوع بیماری کرونا در کشور تا پایان خردادماه 1399 تمدید کرد.
      به گزارش خبرنگار دریا؛ شــاکررضامریدی افزود:در بخشــنامه شماره 100/98/200 
مورخ1398/12/13 خاطرنشــان شده  است: با توجه به شــیوع بیماری کرونا و تمهیدات 
اتخاذ شده در سطح کشــور به منظور جلوگیری از گسترش بیماری مذکور و رعایت حقوق 
مودیــان محترم مالیاتی، پیرو بخشــنامه های شــماره 41/98/200 مــورخ1398/5/8 ، 
 69/98/200 مــورخ1398/7/8،   65/98/200 45/98/200مــورخ1398/5/27، 
مورخ1398/7/30 و 87/98/200 مورخ1398/9/27 بدین وسیله مقرر می گردد: مودیانی 
که بدهی قطعی شده خود را تا پایان خردادماه سال 1399 پرداخت نمایند، به میزان بخشودگی 

جرایم قابل بخشش اسفندماه 1398 ) 90 درصد برای مودیان واحدهای تولیدی دارای پروانه 
بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از مراجع ذیربط و 80 درصد برای سایر مودیان( از بخشودگی 
جرایم برخوردار خواهند بود. مریدی اظهار داشت: در ادامه این بخشنامه خاطرنشان شده است: 
مودیانی که برگ مالیات قطعی آنها از تاریخ1398/11/12 ابلاغ گردیده است، چنانچه حداکثر 
تا تاریخ1399/3/31 نســبت به پرداخت اصل بدهی قطعی شده خود اقدام نمایند، مشمول 
حکم بند )2( بخشنامه شــماره 45/98/200 مورخ1398/5/27 خواهند بود.  مطابق حکم 
بند)2( بخشنامه مذکور،آن دسته از اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که مالیات آنها از تاریخ 
اول مهرماه 1398 تا پایان سال جاری به قطعیت می رسد، در صورتیکه اصل مالیات و جرایم 
غیرقابل بخشش خود را حداکثر ظرف یک ماه بعد از ابلاغ برگ قطعی پرداخت نمایند، معادل 

100 درصد جرایم قابل بخشش آنها بخشوده خواهد شد.
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به مناسبت روز درختکاری؛

کوهستا ن پارک 
پنجعلی درختکاری شد

آغاز ثبت نام 
کارشناسان رسمی 
دادگستری سال 98
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استاندار هرمزگان تاکید کرد 

کنترل تمامی مبادی 
ورودی هرمزگان واستقرار 

تیم های غربالگری
2

  معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان 
از تعطیلی بقاع متبرکه سطح استان جهت کنترل شیوع 

ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی خبر داد. 
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، حجت الاسلام مصطفی 
آزادی، معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان 
از تعطیلی بقاع متبرکه سطح استان جهت کنترل شیوع ویروس 
کرونا تا اطلاع ثانوی خبر داد.حجت الاسلام آزادی گفت: با 
توجه به شــیوع بیماری کرونا در کشور و استان هرمزگان، 
ســتاد کنترل بیماری کرونا تصمیم به محدود کردن تردد در 
اماکن عمومی از جمله اماکن مذهبی گرفت.او افزود: در ابتدا 
محدودیت هایــی در هفته های اول و دوم اعلام شــد، اما در 
نهایت تصمیم گرفته شد بقاع متبرکه تا اطلاع ثانوی، به صورت 
موقت و تا زمان کنترل بیمــاری کرونا، تعطیل و از مراجعه 
زائران و دلدادگان امامزادگان به این بقاع جلوگیری شــود.
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امورخیریه هرمزگان گفت: 
این تصمیم به اداره کل اوقاف هرمزگان ابلاغ شد و ما نیز این 
ابلاغیه را به تمامی ادارات اوقاف شهرستان های دارای بقاع 
متبرکه اعلام کردیم.حجت الاسلام آزادی افزود: امیدواریم بعد 
از فروکش دوره انتقال بیماری کرونا، از ظرفیت بقاع متبرکه 
جهت اطلاع رســانی در زمینه پیشگیری و کمک به سلامت، 
درمان و بهداشت مردم استفاده شود.او گفت: ما این آمادگی را 
داریم که از محل منابع داخلی بقاع متبرکه، ماسک، دستکش و 
مواد ضدعفونی کننده را خریداری کرده و به صورت رایگان بین 
مردم توزیع کنیم.معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امورخیریه 
اســتان افزود: در برخی بقاع نیز به صورت محدود این اتفاق 
افتاد، اما به دلیل کمبود این اقلام در ســطح کشور دسترسی 
محدودی برای تهیه و توزیع آن داشتیم.حجت الاسلام آزادی 
گفت: در حوزه اطلاع رسانی نیز، این امکان وجود دارد که در 
بقاع متبرکه، اطلاعات لازم و واقعی به مردم داده شود تا کرونا 
هراسی کاذبی که باعث ایجاد رعب و وحشت بین مردم شده، 
فروکش کند.او افــزود: ضدعفونی بقاع متبرکه در طول روز 
ادامه خواهد داشت و پس از بازگشایی علاوه بر ضدعفونی 
تمهیداتی نیز برای محدود کردن فاصله مردم از ضریح ها در 

نظر خواهیم گرفت.

کرونا بقاع متبرکه هرمزگان 
را هم تعطیل کرد 

مهلت بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه تا پایان خردادماه 1399 تمدید شد

  وزیر بهداشــت از تعطیلی مدارس و دانشگاه ها تا پایان سال 
و به تعویق افتادن زمان برگزاری کنکور کارشناســی ارشد و 

دکتری خبر داد. 
   به گزارش ایسنا، نمکی با تشریح مصوبات جدید ستاد ملی کرونا با 
بیان اینکه مقرر شد تمامی دانشگاه ها و مدارس تا پایان سال تعطیل 

باشند، گفت: البته این به معنای آن نیست که مردم بار سفر بسته و به 
تعطیلات بروند.

  وی همچنین از به تعویق افتادن زمان برگزاری کنکور کارشناســی 
ارشد و دکتری خبر داد و گفت: وزارت علوم بعدا زمان برگزاری این 

دو آزمون را اعلام خواهد کرد.

وزیر بهداشت اعلام کرد

تعطیلی مدارس و دانشگاه ها تا پایان سال

میلاد با سعادت مولای متقیان امام علی )ع( مبارک

به جزء از علی نباشد به جهان گره گشایی       طلب مدد از او کن چو رسد غم و بلائی                                                                    

پیرو آگهی شماره 
شناسه : 788745 مورخ 

1398/12/15 ، چاپ 
شده در این روزنامه، 
بدینوسیله موضوع 

تعلیق مجوز زیارتی شرکت هواگشت 
هرمزگان کان لم یکن تلقی می شود.

اصلاحیه

مدیریت حج و زیارت استان هرمزگان

شناسه آگهی 796643

مدیریت حج و زیارت
 استان هرمزگان



معدوم سازی 1100 قلیان در بندرعباس 
  دادســتان عمومی و انقلاب بندرعباس گفت: بــا هدف صیانت از 
بهداشت عمومی، دستور معدوم ســازی 1100 قلیان و پلمب 8 واحد 
صنفی صادر شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، مجتبی قهرمانی، 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس گفت: با هدف صیانت از بهداشت 
عمومی، دستور معدوم سازی 1100 قلیان و پلمب 8 واحد صنفی صادر 
شد.قهرمانی افزود: این واحدهای صنفی به اخطار های عرضه نکردن قلیان  
توجه نکرده بودند.دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس، اجرای قانون منع 
استعمال مواد دخانی در اماکن عمومی با همکاری شبکه بهداشت و دیگر 
دستگاه های متولی را راهکاری مناسب برای  پیشگیری و مقابله با شیوع 
بیماری کرونا ویروس و دیگر امراض مسری برشمرد.قهرمانی همچنین 
بر عزم جدی دســتگاه قضائی در مقابله با افرادی که بهداشت عمومی 
جامعه را به مخاطره می اندازند تأکید کرد و گفت: با عوامل خطرســاز 
برای ســلامتی شهروندان به صورت ویژه و قاطع برخورد خواهد شد.او 
افزود:پس از مطرح شدن شکایت های مردمی و درخواست های مکرر از 
دستگاه قضایی، برخورد با مراکز عرضه قلیان در مکان های عمومی در 
دســتور کار دادستانی قرار گرفت و در کوتاه ترین زمان ممکن قلیان ها 
از این مراکز جمع آوری شد.دادســتان بندرعباس گفت: عرضه قلیان به 
عنوان یک خطر جدی برای ســلامت افراد جامعه یکی از مصادیق بارز 
وصف مجرمانه به شمار می رود و دستگاه قضایی به مردم اطمینان می دهد 
که با عوامل تهدید کننده ســلامت و بهداشت عمومی با قاطعیت و بدون 

اغماض برخورد کند.

اهدای خون در هرمزگان کاهش یافت
  مدیرکل انتقال خون هرمزگان از کاهش شمار مراجعه کنندگان اهدای 
خون به مراکز انتقال خون اســتان خبرداد. ایمان زارعی در گفت وگو با 
ایســنا، با بیان اینکه شمار مراجعه کنندگان اهدای خون به مراکز انتقال 
خون کاهش یافته اســت، افزود: تــرس از بیماری کرونا و بیماری های 
فصلی از جمله سرماخوردگی سبب کاهش مراجعه کنندگان شده است.
وی با اشاره به اینکه تمامی نکات بهداشتی در مراکز خونگیری رعایت 
می شــود و افراد پیش از اهدای خون توســط پزشک معاینه می شوند، 
تصریح کرد: شــهروندان می توانند با آسودگی خاطر برای اهدای خون 
مراجعه کنند.مدیرکل انتقال خون اســتان هرمزگان ادامه داد: هرمزگان 
روزانه به طور متوسط بین 200 تا 250 واحد خون نیاز دارد و با توجه 
به وجود 2 هزار و 500 بیمار خاص در اســتان، به صورت مســتمر به 
خون نیاز داریم.وی اضافه کرد: شهروندان می توانند با مراجعه به پایگاه 
اینترنتی به نشانی nobatdehi.ibto.ir پس از دریافت کد رهگیری 
برای اهدای خون مراجعه کنند.زارعی در پایان با بیان اینکه پایگاه انتقال 
خون بندرعباس نیز تا 15 اسفند از ساعت 7:30 تا 22 آماده خونگیری 
از شهروندان است، خاطرنشان کرد: مردان هر سه ماه یکبار و بانوان هر 

چهار ماه یکبار می توانند خون خود را اهدا کنند.

گردان جنگ نوین منطقه یکم دریایی سپاه وارد عمل شد 
  ضدعفونی و گند زدایی معابر و مکان های عمومی بندرعباس 
  فرمانــده منطقــه یکم نیروی دریایی ســپاه گفــت: تیم های رفع

 آلودگــی گردان جنگ نوین منطقه یکم نیروی دریایی ســپاه در حال 
ضدعفونی کردن و گندزدایی معابر و مکان های عمومی شهر بندرعباس 
هســتند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ، ســردار غلامشاهی، 
فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه گفت: تیم های رفع آلودگی گردان 
جنگ نوین منطقه یکم نیروی دریایی سپاه در حال ضدعفونی کردن و 
گندزدایی معابر و مکان های عمومی شهر بندرعباس هستند.او افزود: این 
کار در راستای کمک به ستاد بحران استان هرمزگان جهت پیشگیری و 

مبارزه با ویروس کرونا در حال انجام است.

خبر

خبری
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سرمقاله

   درحالی که بدلیل شیوع کرونا، اعلام شده است که از حضور در 
اماکن شلوغ خودداری شود واقداماتی در این راستا صورت گرفته 
است، اما برخی ها در بعضی مناطق شهری و روستایی همچنان 
اقدام به مراسم عروسی، ترحیم و... می کنند و در میادین میوه و 
تره بار ازدحام جمعیت وجود دارد و کمتر به موارد بهداشــتی و 
ضدعفونی کردن میادین میوه وتره بار در برخی شهرســتان های 
استان توجه می شود.شــرایط فوق نشان می دهد که برخی ها 
علی رغم شــیوع این بیماری خطرناک و ابتلا و مرگ تعدادی از 
شهروندان در کشور واستان و همه گیری آن، همچنان این موضوع 
راجدی نگرفته و اقدام به برپایی مجالس و مراسمی می کنند که 
بسیار خطر آفرین است و اگر هم که اقوام، دوستان و آشنایان در 
این مراســمات شرکت نکنند، با گلایه از صاحب مجلس مواجه 
می شــوند که چرا در مراسم شان شرکت نکرده اند.در واقع برای 
پیشگیری از این بیماری مرموز بایستی دواقدام اساسی و مهم انجام 
داد. اول اینکه شــهروندان از حضور در مجالس و اماکن شلوغ 
خودداری کنند ودوم اینکه درصورت حضور در خارج از خانه، 
حتما دست های خود را با آب و صابون بشویند و یا ضدعفونی 
کنند. البته در شستشو ها هم بایستی از افراط و تفریط خودداری 
شود. موضوع دوم برمی گردد به این موضوع که به دلیل افزایش 
شستشو و ضدعفونی و در نتیجه افزایش میزان مصرف آب، بایستی 
تدابیری اندیشیده شود تا میزان قطعی آب به حداقل ممکن رسیده 
و شکستگی ها را فوری برطرف کرد واگر کنتور آب مشترکی را 
سارقان دزدیدند، فوری جایگزین شودو مشترکین مجبور نشوند 
چندین روز پیگیر نصب کنتور باشند وبرای شستشو و ضدعفونی 
کردن مشکلی نداشته نباشد. موضوع دیگر مربوط است به وضعیت 
خدمات دهی ادارات در این ایام که به دلیل شیوع کرونا، تغییراتی 
داشته و بیشــتر به سمت خدمات الکترونیکی سوق یافته است. 
 برخی از شهروندان گلایه هایی رادر این حوزه عنوان می کنند و

می گویند در زمان عادی در برخی ادارات پاســخگویی و انجام 
امورات شــهروندان چندان رضایتبخش نبود و این ایام آنها برای 
دریافت خدمات با مشــکل مواجهند و انتظار دارند که خدمات 
ضروری را در کمترین زمان ممکن دریافت کنند.متاسفانه در قضیه 
کرونا، شاهد گران فروشی و احتکار اقلام بهداشتی نظیر ماسک، 
دستکش و.... بودیم که برخی از آنها کشف شد. این وضعیت باعث 
شد که کادر بهداشــتی درمانی هم که درخط مقدم مقابله با این 
بیماری قرار دارند، نیزباکمبود تجهیزات حفاظت شخصی مواجه 
شدند و سلامتی شــان در خطر قرار دارد. گرچه انتظار است که 
برخوردها با متخلفان، محتکران، گرانفروشان و... در این بخش 
وسایر حوزه ها افزایش یابد؛ رئیس دستگاه قضا نیز به دادسراها 
دستور داد که به محتکران رحم نکنند ومردم منتظرند شدیدترین 
احکام برای این متخلفان صادر واجرا شود تا از تداوم این وضعیت 
جلوگیری شــود. مردم نیز می توانند این موارد را به تلفن های 
113 و114 اطلاع دهند ویا در سامانه سجام دادگستری ثبت کنند.
    علی زارعی

گروه خبر // استاندار هرمزگان در تماس های 
تلفنی جداگانه با فرمانداران شهرســتان های 
استان هرمزگان، آخرین اقدامات صورت گرفته 
برای مدیریت و مقابله با بیماری کرونا در استان 

هرمزگان را مورد بررسی قرار داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در این 
گفتگوهای تلفنی بر رعایت دقیق تمامی توصیه های 
بهداشتی و دستورالعمل های دانشگاه علوم پزشکی 

اســتان هرمزگان در راســتای کنترل و پیشگیری از 
بیماری کرونا در تمامی شهرســتان های هرمزگان و 
اجرای دقیق مصوبات ستاد استانی مدیریت بیماری 
 کرونــا، تاکید کرد. کنترل مبادی ورودی و اســتقرار 
تیم های غربالگری از دیگر تاکیدات استاندار هرمزگان 
به فرمانداران در سراسر استان بود.دکتر همتی همچنین 
خواستار ضد عفونی منظم سطح شهرهای استان برای 
مقابله با بیماری کرونا شد. استاندار هرمزگان ضمن 

قدردانی از تلاش های مجموعه پزشکان، پرستاران و 
کادرهای درمانی برای مقابله با این بیماری، آمادگی 
کامل و درنظر گرفتن تمامی تمهیدات و امکانات مورد 
نیاز در بیمارستان ها و مراکز درمانی شهرستان های 
اســتان را مورد تاکید قــرار داد.دکتر همتی تامین و 
توزیع اقلام بهداشتی جهت پیشگیری از بیماری کرونا 
را از دیگر موارد مهم دانســت و خواستار توجه ویژه 

فرمانداران به این موضوع شد.

عروسی و ترحیم ها را لغو کنید

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

کنترل تمامی مبادی ورودی هرمزگان واستقرار تیم های غربالگری

   معاون عمرانی اســتاندار هرمزگان گفت: چنانچه دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان ضرورت احداث بیمارستان را برای بستری کردن 
بیماران مبتلا به کرونا اعلام کند، در کمتر از 6 ســاعت بیمارستان 

صحرایی برپا خواهد شد. 
  به گزارش موج ، رضا مدرس معاون عمرانی اســتاندار هرمزگان در 
گفتگو با خبرنگار موج در خصوص احداث بیمارستان های صحرایی 
برای مداوای بیماران مبتلا به کرونا اذعان داشــت: از همان روز اول که 

اعلام آماده باش شــد، محلی را برای بیمارستان صحرایی با همکاری 
 دانشــگاه علوم پزشــکی در خود بیمارستان شــهید بهشتی مشخص

  کردیــم و بلافصله زیر ســاخت آب، برق، فاضلاب و زیرســازی و 
محوطه سازی هایشان در پنج هزار و 800 متر مربع انجام دادیم که الان 
به طور کامل آماده اســت.وی ادامه داد: ما دو نوع بیمارستان صحرایی 
داریم که یکی از آن ها متعلق به اداره کل مدیریت بحران اســتان با 52 
تخت و دیگری متعلق به نیروی دریایی سپاه با 30 تخت است.مدرس 

ادامــه داد: با توجه به اعلام آمادگی نیرو دریایی ســپاه اولویت اول ما 
بیمارستان صحرایی 30 تخته متعلق به این سازمان است و برای استقرار 
آن تلاش خواهیم کرد.وی اظهار داشت: در تفاهمی که بین دانشگاه علوم 
پرشــکی هرمزگان و نیروی دریایی سپاه شکل گرفته است، به محض 
این که دانشــگاه ضرورت احداث بیمارستان را اعلام کند کمتر از شش 
ساعت بیمارستان صحرایی در محل مشخص شده برپا می شود تا بتواند 
خدمات خود را ارائه دهد.معاون عمرانی استاندار هرمزگان بیان کرد: در 
یک هفته گذشته چند ساختمان را به عنوان بیمارستان غیر صحرایی با 
کمک دانشگاه علوم پزشکی تجهیز کردیم تا آن ها هم بتوانند در شرایط 
ضروری به بیماران حاد تنفسی خدمات اولیه را ارائه دهند.وی در پایان 
گفت: این بیمارستان ها دارای 26 تخت است که در تلاشیم آن را به 36 

تخت افرایش دهیم.

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد 

آمادگی برای برپایی بیمارستان صحرایی در بندرعباس 

پشت پرده سیاست 

اعتراض شدید ایران به بدعت خطرناک آژانس   
واکنش ها به گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنان ادامه دارد، این 
گزارش که اولین  گزارش بعد از اعلام ایران مبنی بر انجام گام پنجم کاهش تعهدات برجامی 
و اجرانشدن همه محدودیت های هسته ای این توافق بین المللی به شمار می رود نشان داد 
که آژانس در دوره جدید خود با حضور مدیرکل جدیدش که تمایلات غربی و آمریکایی 
دارد با تکیه بر ادعاهای رژیم صهیونیســتی در حال خارج شدن از مدار کار تخصصی و 
بی طرفانه  و ایجاد یک بدعت اســت. اتفاقی که تاکنون صدای اعتراض ایران و روسیه را 
بلند کرده و باید دید در ادامه چه خواهد شــد.کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی در 
واکنش به ادعاهای آژانس تصریح کرد : ما براســاس حقوق کشور خودمان به عنوان یک 
کشــور عضو، وقتی مورد سؤال واقع می شویم، این سؤال باید یک مبانی حقوقی و تعریف 
شده در اساسنامه آژانس، توافق پادمانی و متن پروتکل داشته باشد که متأسفانه هیچ کدام 
از آن ها نبود. وی افزود : بخشی از این اطلاعات تحریف شده توسط رژیم صهیونیستی در 
اختیار آژانس قرار گرفته و فشار زیادی هم از ناحیه رژیم صهیونیستی چه در دوره مرحوم 
آقای یوکیو آمانو مدیرکل ســابق و چه در دوره آقای رافائل گروسی مدیرکل کنونی بوده 
است که آژانس این ها را به عنوان اسناد و مدارکی که اتقان دارد بپذیرد، اما این ها در تعاریف 
پروتکلی و پادمانی نمی گنجد. وی تاکید کرد: هیچ کشوری تا این حد با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی همکاری نداشــته و چنین اطلاعات ریزی را به آژانس نداده است. 88 درصد 
بازرسی های کل در سال 2019 مختص ایران و 65 درصد بازرسی ها و دسترسی بر مبنای 
پروتکل الحاقی خاص ایران بوده است. این یعنی موردی برای پنهان کاری نداریم و همه چیز 
صلح آمیز است و اصرار بر حقوق خود داریم.همزمان کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده 
دایم کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وین، با بیان این که آمریکا و رژیم اسرائیل 
در تلاش هستند تا روابط و همکاری های فعال و سازنده میان آژانس و ایران را با اعمال 
فشار به آژانس برای خروج از وظایف اساسنامه ای خود، با اخلال مواجه کنند، تصریح کرد: 
ایران در حال جلوگیری از ایجاد یک بدعت غیر اصولی و خطرناک در آژانس است که می 
خواهد به مطالب جعلی سرویس های جاسوسی اعتباربخشی کند. وی افزود: »طرح هرگونه 
درخواست روشنگری یا دسترسی تکمیلی از سوی آژانس مبتنی بر مطالب جعلی سرویس 
های جاسوسی از جمله رژیم صهیونیستی نه تنها در مغایرت با اسناد تاسیسی آژانس و نظام 
راستی آزمایی قرار دارد، بلکه هیچ تعهدی را نیز برای ایران در جهت اجابت این درخواست 
ها ایجاد نمی کند.«در بند 32 گزارش جدید مدیرکل آژانس درباره راستی آزمایی اجرای 
برجام توســط ایران آمده است آژانس ذرات اورانیوم طبیعی ساخت بشر را در مکانی که 
توســط ایران به آژانس اظهار نشده بود، شناسایی کرده است. تعاملات بین ایران و آژانس 
برای حل و فصل موضوع ادامه دارد.همچنین »میخائیل اولیانوف«، نماینده دایم روسیه در 
سازمان های بین المللی در وین به روشی جالب و در توئیتر در پاسخ به خبرنگاران غربی 
که ادعاهایی را علیه ایران مطرح کرده بودند به دفاع از ایران پرداخت. اولیانوف در پاســخ 
به »لاورنس نورمن« خبرنگار وال اســتریت ژورنال نوشت: »مسئله دسترسی در بردارنده 
هیچ معنای عملیاتی نیســت. در واقع، هیچ نگرانی از اشــاعه مطرح نیست. مسئله صرفاً 
درباره اجرای مناسب رویه های پیش بینی شده در پروتکل الحاقی است.مسئله هیچ ربطی 
به خطرات اشاعه ای ندارد زیرا سایت های مورد اشاره 20 سال است که ارتباطی با برنامه 
هسته ای ایران نداشته اند. این یک واقعیت است... من ماهیت واقعی مسئله را برای شما بازگو 
کردم. متن گزارش را دقیق بخوانید. مسئله این است که دبیرخانه، مسئله را از نگاه پروتکل 
الحاقی چطور می بیند. من اطمینان دارم که مشکل با رضایت دو طرفه حل و فصل می شود.«

پشت پرده جنگ رسانه ای کرونایی علیه ایران
 رضا نصری حقوق دان بین المللی در یک رشــته توئیت به بررســی ابعاد و پیامدهای پروژه 
رسانه ای تبدیل ایران به کانون کرونا در جهان پرداخته است .رضا نصری حقوق دان بین المللی و 
کارشناس سیاست خارجی با اشاره به جنگ روانی که همزمان با شیوع ویروس کرونا، دربرخی  
رسانه های بین المللی و معاند فارسی زبان علیه ایران در جریان است، در یک رشته توئیت که 
خطاب به ایرانیان خارج از کشور نوشته شده، به واکاوی این مسئله  و پیامدهای آن و تاثیر برخی 
رفتارهای داخلی در پیشبرد این برنامه خطرناک  پرداخت و تاکید کرد: باید در برابر افرادی که 
سال ها بر طبل تحریم و جنگ و تروریسم اقتصادی کوبیده اند  و امروز نشان داده اند حتی در اوج 
یک اپیدمی خطرناک هم به حداقل نرم های اخلاقی و کوچک ترین عرف و  اصول پایبند نیستند، 
محکم ایستاد. بخشی از  رشته توئیت های وی در ادامه آمده است:* ایرانیان مقیم خارج! اگر 
فردا در خیابان های لندن و نیویورک و تورنتو و ســیدنی به بهانه کرونا هدف حمله نژادپرستانه 
قرار گرفتید؛ اگر محل کسب وکارتان در شهر میزبان بایکوت شد یا مورد تعرض قرار گرفت؛ اگر 
همسایه و همکار جواب سلام تان را نداد؛ اگر از محل کار عذرتان را خواستند و اگر همکلاسی 
فرزندتان در مدرســه از بازی و هم صحبتی با او منع شد...بدانید مقصر کسانی هستند که تلاش 
می کنند به بهانه مبارزه با حکومت، در بحبوحه بحران  کرونا، وجهه ایران و ایرانی را به زشت ترین 
شکل تخریب کنند.* مقصر آن کارگزار جنگ روانی ایرانی مقیم آمریکاست که چندین توئیت 
به انگلیسی می نویسد و به افکار عمومی القا می کند فرد مجرمی که آن حرکت شنیع را در حرم 
انجام داد )لیســیدن ضریح( و روز بعد دستگیر شد، نماد مقابله حکومت با اپیدمی کروناست تا 
روزنامه »نیویورک پسُت« یک روز بعد تیتر بزند که »ایرانیان در لجبازی با کرونا اماکن مقدس 
را لیس می زنند!«* مقصر آن روزنامه نگار ایرانی اســت که در نیویورک تایمز مقاله ای سرشار 
از دروغ، تهمت، اظهارات گزینشــی و گزارش های تحریف شده منتشر می کند ... چرا؟ چون 
ایــران باید به عنوان کانون کرونای جهان در ذهن مخاطب نقش ببندد تا همه تبعات اقتصادی، 
سیاسی و بین الملل آن متوجه ایران شود!*  مقصر آن فعال سیاسی ایرانی است که همه اقدامات 
دولت در تعطیلی مدارس، تعطیلی دانشگاه ها، کاهش ساعات کاری ادارات دولتی، محدودسازی 
مسافرت های میان شــهری، کنترل عبور و مرور در شهرها، لغو تردد برخی قطارها و خطوط 
هوایی، تشکیل 300 هزار تیم ضربتی، تاسیس بیمارستان های صحرایی، فعال سازی واحد های 
تولیدی مواد ضدعفونی کننده و ماسک، شست وشو و گندزدایی از معابر و خیابان ها، سازمان دهی 
کادرهای پزشــکی، همکاری با اروپا و سایر کشورها برای دریافت دارو و کالاهای مورد نیاز، 
تعطیلی نماز جمعه و گردهمایی های مذهبی و غیرمذهبی، پذیرش هیئت های تخصصی از چین 
و ســازمان های بین المللی، مبارزه با احتکار، ایجاد صدها ویدئو و برنامه آموزشی در فضای 
مجازی، برگزاری کنفرانس های خبری روزانه و اطلاع رسانی مستمر و... را نادیده می گیرد و در 
افکار جهانی واکنش ایران را به »دعوت به دعا« تقلیل می دهد.* مقصر آن ایرانی پر مخاطب 
بی مسئولیتی است که تلاش می کند اظهارات و اقدامات هر فرد ناشناس و بی اعتبار و خرافاتی 
در تلگرام را موضع »رسمی« دولت ایران جلوه دهد و تمام کوشش شبانه روزی و توصیه ها و 
اقدامات هزاران متخصص و کارشناس در بدنه دولت را از دید افکار عمومی پنهان نگه دارد.* 
مقصر فردی است که پیام دلگرم کننده و روحیه بخش پرستاران و کادرهای پزشکی به مردم را »از 
روی اجبار« و »پیرو تهدید« می خواند و شادمانی آن ها را به ممنوعیت رقص در ایران گره می زند 
تا بر اندک پیام مثبتی که از ایران به جهان مخابره می شود یک بار منفی بنشاند و کام ها را تلخ نگه 
دارد!* مقصر آن شبکه خبری است که از »منابع بیمارستانی« آمارهای اغراق شده مخابره می کند، 
هر فیلم و ویدئوی آماتوری ارسالی از هر فرد مجهول  را با تفسیر و تحلیل دلخواه برای میلیون ها 

مخاطب پخش   و این گونه القا می کند که وضعیت از کنترل خارج شده است!

  
انعکاس

تابناک خبرداد: چند شــب قبل مرزبانان پاســگاه مرزی »جکیگور« واقع در جنوب سیستان و 
بلوچستان هدف حمله عناصر خود فروخته گروهک تروریستی جیش الظلم قرار گرفت که این حمله 

با شجاعت و آمادگی رزمی مرزبانان این پاسگاه در دفاع از تمامیت ارضی ایران اسلامی دفع شد.
شانا نوشت: بیژن زنگنه، وزیر نفت برای شرکت در صد و هفتاد و هشتمین نشست اوپک وارد وین 
و بدون معطلی از فرودگاه خارج شــد و به سوی محل اقامت خود حرکت کرد و به پرسش های 
خبرنگاران پاســخ داد. وزیر نفت بدون معطلی و طبق روال معمول از فرودگاه خارج شد و برخی 

شایعات درباره معطلی دو ساعته برای انجام تست کرونا صحت ندارد. 
مشرق مدعی شد : رضا رحمانی وزیر صنعت نیز به دلیل ابتلا به کرونا در بخش آی سی یو بیمارستان 
بستری است.او ابتدا در بیمارستان امام خمینی تهران بستری بود اما سپس به بیمارستان دیگری منتقل 

شد. حال وی نسبت به روزهای قبل بهتر شده است.
واکنش ها به انتشار چت های خصوصی برخی سلبریتی ها با مجری من و تو 

صفحه اینســتاگرامی یکی از مجریان شبکه من و تو هک شد و هکر این صفحه، اقدام به انتشار 
اسکرین شات هایی کرد که به گفته او مربوط به چت های خصوصی این مجری شبکه من و تو با 
برخی بازیگران و سلبریتی هاست! موضوعی که البته با تکذیب برخی چهره ها مواجه شد.سالومه 
سیدنیا که صفحه اینستاگرامی اش هک شده است، از چهره های معاند و ضد ایرانی است که در 
جنگ روانی علیه کشورمان حضور پررنگی دارد. او همچنین قبل از شهادت سردار سلیمانی در 
یکی از برنامه هایش با عبارت های سخیفی به حاج قاسم توهین کرده بود. این مجری زن شبکه 
معاند من و تو پیش از آن که از ایران خارج شود به مدت پنج سال در روابط عمومی خانه سینما 
حضور داشت و احتمالا به همین دلیل با بازیگران سینما و تلویزیون ایران آشنایی نزدیک دارد.  با 
این حال مطالبی که دیروز از صفحه این مجری شبکه من و تو منتشر شد، ابعاد گسترده تری دارد 
تاجایی که برخی چت ها به چهره هایی همچون پرویز پرستویی، تهمینه میلانی، شهره لرستانی، 
ارژنگ امیر فضلی، برزو ارجمند، امیرمهدی ژوله، مهراب قاسم خانی، علی انصاریان، مهناز افشار، 
سروش جمشیدی و  رضا صادقی منتسب شده است. در عکس هایی که از این چت ها منتشر شده، 
تعدادی از این بازیگران با اصطلاحات و عبارت های سخیفی درباره کشور صحبت کرده اند تاجایی 
که حتی برخی از آن ها با سالومه که از فعالان جنگ روانی علیه ایران است، درباره شرایط مردم 
درد دل می کنند!با این حال جام جم آنلاین از واکنش برخی از این چهره ها به  این ماجرا خبرداد 
ونوشت که  برخی از این بازیگران این چت ها را جعلی دانسته اند. در این باره شهره سلطانی گفت: 
قطعا جعلی بوده اما به هر حال خیلی ها ممکن است دایرکت من بیایند و چت کنند. اما واقعا از این 
چتی که می گویید بی اطلاع ام. امیرمهدی ژوله نیز گفت: من اصلا در جریان این قضیه نیستم و به 
همین دلیل حرفی نمی زنم. علی انصاریان هم گفت: چه بامزه، من ندیدم. باید برم ببینم بعد بگویم 
جعلی است یا نه. شهره لرستانی نیز گفت: من اصلا نمی دانم سالومه کی هست؟ علی اوجی نیز پاسخ 
داده است: من راجع به این موضوعات صحبت نمی کنم. تهمینه میلانی نیز گفت: من از این ماجرا بی 
خبر هستم! ترجیح می دهم در این باره حرفی نزنم. فقط به عنوان یک هنرمند غصه می خورم از 
فحاشی هایی که در صفحه ام می شود. برزو ارجمند نیز گفت: من این موضوع را تایید نمی کنم. با 
این حال ارژنگ امیرفضلی تنها کسی بود که ماجرا را تکذیب نکرد  و در استوری صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: »یکی پیج سالومه را هک کرده و فکر کرده الان چه فتح ظفرمندانه ای کرده...این همه 
زمانی که گذاشتی، واسه یک کار مهم تر میذاشتی بهتر نبود؟ پسر خوب سالومه قبلا ایران بازیگر بوده 

و طبیعیه که خیلی از همکاراش باهاش چت کنند. این چیز عجیبی نیست...«. 

تازه های مطبوعات
همشــهری - علی ربیعی سخنگوی دولت نوشت : من مطمئنم تا پایان ماجرای 
تلخ کرونا، به زیســت جدیدی از حرکت جمعی، در سایه سار هم قرار گرفتن 
و پشــت و پناه یکدیگر بودن می رســیم. اطمینان دارم بازگشت به ارزش های 
همیاری که از سنت های ارزشمند قدیم ایرانی بوده، باز با قدرت بیشتری متبلور 

خواهد شد.
جوان - امــروز باید دولت توضیح دهد آن چه در بازار ســرمایه می گذرد و 
سود هایی که در این بازار تحصیل می شــود تا چه اندازه  وابسته به یارانه های 
انرژی، چون خوراک و برق ارزان به صنایع و بنگاه هاست و آیا این انرژی ارزان 
متعلق به 80 میلیون  ایرانی نیست و اگر هست، چرا مردم از سود این شرکت ها 

سهمی نمی برند و صرفاً دارندگان سهام در بازار سرمایه سود می برند.
ایران - اگر به سربازی نرفته باشید و تجربه ماندن در پادگان را نداشته باشید، 
شاید درک نگرانی آن ها کمی برای شما سخت باشد. سربازان از کمبود وسایل 
بهداشــتی در پادگان حرف می زنند و از خوابیدن در فضای دربسته خوابگاه با 
ســربازانی که همه به یک اندازه مسائل بهداشــتی را رعایت نمی کنند اما امیر 
علیرضا شیخ، معاون تربیت و آموزش ارتش می گوید: »خانواده ها نگران فرزند 
سرباز خود نباشند چون با اتخاذ تمهیدات لازم بهداشتی در پادگان ها، سلامت 
سربازان به مراتب بیشتر از سطح جامعه تأمین می شود و تمامی اماکن، پادگان ها 

و مراکز آموزشی ایزوله هستند.«
دیپلماسی کرونایی ظریف 

 ظریف وزیر امور خارجه روز پر ترافیکی را پای تلفن بین المللی خود گذراند . 
روزی که با سه تماس با وزیران خارجه نروژ، سوئیس و روسیه و البته با محور 
مشترکی به نام  »ویروس کرونا« گذشــت. وزیر خارجه در ابتدای دیپلماسی 
کرونایی خود با اسلو پایتخت نروژ تماس گرفت تا با خانم »اینه ماری اریکسن 
سوریده« وزیر امور خارجه نروژ درخصوص همکاری دو کشور برای مبارزه  
باکرونا گفت وگو و تبادل نظر کنند . ظریف در ادامه با برن پایتخت ســوئیس 
تماس گرفت و در گفت وگو با ایگنازیو کاسیس همتای سوئیسی اش آخرین 
وضعیت شــیوع کرونا در جهان، اقدامات ایران  و راه های جمعی مقابله با این 
ویروس را بررســی کردند.اما مهم ترین تماس تلفنی وزیر خارجه ما با مسکو 
برقرار شد و وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در 
گفت وگویی تلفنی درخصوص آخرین تحولات مربوط به کرونا بحث و رایزنی 
داشــتند. البته با توجه به روابط نزدیک و مهم ایران و روسیه ، این تماس تلفنی 
برخلاف قبلی ها تنها به موضوع کرونا محدود نشد و با توجه به مسائل مختلف 
مورد علاقه ظریف و لاوروف ، دو طرف درخصوص مناســبات اقتصادی دو 
جانبه، شرایط جاری در ادلب سوریه و روند آستانه نیز به تبادل نظر و مشورت 
پرداختند.همزمان به گزارش تســنیم، محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( گفت: متأسفانه برخی کشورهای خبیث اروپایی به  رغم این که 
تفاهم نامه با آن ها به امضا رسیده بود و در حال انتقال مواد ضدعفونی به کشور 

بودیم جلوی آن را گرفتند.

  معاون اجرای احکام تعزیرات حکومتی هرمزگان 
گفت: احتکار کنندگان مــواد ضد عفونی کننده 

مفسد فی الارض هستند.
   به گزارش مهر، علی منصوری نژاد در جلسه قرارگاه 
مبارزه با گرانفروشی، احتکار و قاچاق کالای بهداشتی 
استان که در محل سالن جلسات پلیس امنیت عمومی 
در بندرعباس برگزار شــد. عنوان کرد: وضعیت ما در 
ماسک های جراحی و لباس های ایزوله خوب است ولی 
در موضوع محلول های ضد عفونی کمی ضعیف هستیم 
و موضوعی دیگر اینکه بعضی از فروشــندگان در حال 
عرضه ژل های غیر اســتاندارد هستند که خوشبختانه 
برخوردهای قانونی با آنان صورت پذیرفته اســت.وی 
اظهار داشــت: در حال حاضر یک مجموعه در میناب 
جهت تولید ژل ضد عفونی راه اندازی شده است و این 
تولید شــاید بتواند جوابگوی بندر عباس باشد.معاون 
اجرای احکام تعزیرات حکومتی استان ادامه داد: ما در 
تلاش هستیم که مایحتاج استان را از استان های دیگر 
تأمین کنیم، در خصوص مواد شــوینده و پاک کننده در 
استان مشکلی نداریم ولی در خصوص مواد ضد عفونی 
کننده دچار مشکل هستیم و باید همه با هم تلاش کنیم 

مکان هایی را که احتکار انجام می شود را شناسایی کنیم.
وی تصریح کرد: دستگاه قضا و نیروی انتظامی پای کار 
هستند و طبق قانون کسانی که محصولات بهداشتی و 
پزشکی را در این شرایط احتکار کرده اند در حد مفسد 
فی الارض می باشــند وحتی افرادی که در این موضوع 
شریک باشند همانگونه مجازات خواهند شد.علی اصغر 
عبادی نیک رئیس پلیس امنیت عمومی استان در جلسه 
قرارگاه مبارزه با گرانفروشــی، احتکار و قاچاق کالای 

بهداشتی استان با اشاره به اینکه حدود 70 کشور درگیر 
ویروس کرونا شــده اند و همــه ارگان ها باید همکاری 
کنند تــا این معضل احتکار جمع آوری شــود، عنوان 
کرد: محتکران از گرانفروشان هم فرومایه تر هستند و به 
گفته رئیس قوه قضائیه در برخورد با احتکار کنندگان 
هیچ گونه اغماضی نمی کنیم.وی با بیان اینکه بسیاری از 
مغازه های ما دارای مدرک فروش اجناس لوازم پزشکی 
هستند، اظهار داشت: به دلیل اینکه در این استان آلودگی 

و آلایندگی نداریم ماســک به تعداد کم هم جوابگوی 
 یکسال استان بوده و متأسفانه برای این بحران هیچ گونه 
برنامه ریزی از قبل انجام نشــده است.حسین خلیلی 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان در ادامه بیان داشت: 
همانطور که پزشکان و پرستاران مدافع سلامت هستند، 
نیروی انتظامی نیز مدافع امنیت شــهروندان است.وی 
افزود: با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشورو به تبع 
آن ســو استفاده افراد معاند، فرصت طلب و سود جو با 
انتشار شــایعات و اخبار مبنی بر کمبود اقلام بهداشتی، 
مواد ضد عفونی کننده و احتکار و گرانفروشی این گونه 
کالاها توســط افراد سود جو و از طرفی هجوم مردم به 
فروشــگاه ها و داروخانه ها در نهایت موجب کمبود و 
ناامنی روانی در جامعه می شــوند.محمد شهابی معاون 
بهداری نیروی انتظامی استان در خصوص شیوع ویروس 
کرونا در کشور، گفت: ما در استان هرمزگان در وضعیت 
زرد هستیم و هنوز وارد وضعیت قرمز نشده ایم.وی افزود: 
حدود 60 روز است که این بیماری از کشور چین شروع 
شده و متأسفانه عده ای سود جو در این شرایط بحرانی 
کشور اقلام بهداشتی مورد نیاز مردم را احتکار می کنند و 

نان خودشان را درخون مردم می زنند و می خورند.

معاون اجرای احکام تعزیرات حکومتی هرمزگان:

احتکار کنندگان مواد ضد عفونی کننده مفسد فی الارض هستند

روابط عمومیولادت مولود کعبه حضرت علی )ع( و روز پدر مبارک
رد هرمزگان  اداره کل استاندا
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 بسیاری از بازارایان هرمزگان نگران آینده 
کسب و کار خود هستند

  گروه خبر // تماس تلفنی نماینده مردم هرمزگان و رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشــور که با هدف طرح دغدغه های بازاریان و ارائه پیشــنهادات هاشمی تختی 
صورت گرفت، حاوی مطالب قابل تاملی برای فعالان این عرصه است.به گزارش 
خبرنگار دریا ، حســین هاشمی تختی در تماسی تلفنی با امیدعلی پارسا رئیس 
سازمان امور مالیاتی کشور خطاب به وی اظهار داشت: با توجه به شیوع بیماری 
کوئید 19 متاثر از ویروس کرونا، در این شرایط خاص، نیازمند تهمیدات ویژه و 
بخشودگی مالیاتی با هدف کمک به بازار و صنوف هستیم.وی ادامه داد: تعطیلی 
بخشی از صنوف و بنگاه های اقتصادی نگرانی های عدیده ای را برای همه به وجود 
آورده و معتقدیم تبعات تعطیلی های متاثر از شیوع کرونا می تواند بر روی طراز 
درآمدی فعالان بازار تاثیر گذاشته و از طرفی آنها را با مشکل در پرداخت مالیات ها 
مواجه کند که باید از الان برای آن چاره ای اندیشــید.دکتر امیدعلی پارسا نیز در 
پاسخ به پیشنهاد و دغدغه های هاشمی تختی، اضافه کرد: چندین فرم و آیتم در 
راستای کمک به بازار و جلوگیری از مشکلات متصور را می توانیم مدنظر داشته 
باشیم که در همین راستا پیشــنهاداتی را با قوای سه گانه مطرح خواهیم کرد که 
امیدواریم نظر نماینده مردم هرمزگان و جامعه صنوف و بازاریان این استان اقتصادی 
تامین گردد.وی ادامه داد: برخی از مباحث مدنظر، خواستار تصویب قوانین ویژه 
و مصوبه سران قواست، اما در مباحثی همانند بخشودگی های جرائم که در اختیار 
سازمان امور مالیاتی است، مقرر کرده ایم از تاریخ دهم اسفند جاری تا 30 خرداد 
ســال 99 هر کس که بدهی مالیاتی دارد، در صورت عدم توان پرداخت، شامل 
جریمه بعدی نشود.وی گفت: در همین راستا تصمیم بر این شده است، افرادی که 
موعد پرداخت جریمه و یا بدهی هایشان اسفندماه جاری بوده و بخشودگی شامل 
آنها شده و عدم توان پرداخت آنرا به خاطر تعطیلی های اخیر از دست داده اند نیز 
بتوانند از خرداد 99 به بعد کماکان از این امتیاز برخوردار باشند.هاشمی تختی در 
ادامه این تماس تلفنی اضافه کرد: بیشترین درآمد صنوف هرمزگان در چند ماهه 
پایانی سال است و در وضعیت کنونی با توجه به تعطیلات اجباری برای جلوگیری 
از شیوع کرونا و عدم مســافرت گردشگران، درآمد صنوف به طرز چشمگیری 
کاهش پیدا می کند.نماینده مردم هرمزگان همچنین خواستار اخذ مالیات براساس 
میزان واقعی درآمد صنوف شد و افزود: اگر به سمت اجرای طرح ها و بسته های 
کمکی مالیاتی پیش نرویم بازار هرمزگان در ماه های آینده دچار مشکلات مستقیم 

از جمله رکود و غیرمستقیم همانند از دست رفتن فرصت های شغلی نیز می شود.

تیم های امداد و نجات هلال احمر
 در مبادی ورودی هرمزگان مستقر شدند

 در راستای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا، هشت تیم امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر هرمزگان با هماهنگی دانشــگاه علوم پزشــکی در 
مبادی ورودی اســتان مستقر شدند. به گزارش ایرنا ؛ مدیرعامل جمعیت 
هلال احمرهرمزگان با اشاره به لزوم پیشگیری از شیوع و انتشار ویروس 
 کووید 19 اظهار داشــت: هدف از این اســتقرار اجرای طرح هشــدار و 
اطلاع رسانی برای پیشــگیری از ویروس کرونا بوده و دادن توصیه های 
بهداشــتی و پیشگیرانه است.مختار سلحشــوز ابراز داشت: در این طرح 
آگاهی های لازم در خصوص بیماری کرونا به مسافران داده می شود تا از 
سرعت انتشار ویروس عامل بیماری کرونا کاسته شود.وی خاطر نشان کرد: 
امدادگران مستقر در مبادی ورودی هرمزگان مجهز به دستگاه تب سنج بوده 
و دمای بدن مسافران را سنجش و افراد مشکوک به بیماری کرونا شناسایی 

و برای انجام آزمایش های لازم به مراکز درمانی معرفی می شوند.

 یــک تولیدکننده فرآورده های بهداشــتی نبود 
الکل موردنیاز جهت تولید ژل ضدعفونی کننده را 
عمده ترین در مشکل تولید این محصول موردنیاز 

عموم مردم در استان هرمزگان دانست. 
  مصطفی گرمابــدری در گفت وگو با ایســنا، افزود: 
نزدیک به دو ســال از اخذ مجوز این واحد تولیدی در 
منطقه ایسین از توابع شهرستان بندرعباس می گذرد اما 
همچنان در پاس کاری های اداری به مشکل برخورده ایم.
وی با بیان اینکه هم اکنون مجوز لازم از سوی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت کسب شــده و برند مربوطه به 
ثبت رسیده است، اضافه کرد: متأسفانه مدت هاست در 
انتظار مجوز سازمان غذا و داور و نشان سیب سلامت 
هســتیم و تمامی اقدامات لازم انجام شده اما همچنین 
معطل اخذ آن هستیم و علی رغم مراجعات متوالی بازهم 

نتیجه ای کســب نکرده ایم.این تولیدکننده فرآورده های 
بهداشــتی با اشاره به اینکه با اســتفاده از افراد نخبه و 
ساکن اســتان هرمزگان توانســته ایم این تولیدی را با 
سرمایه شــخصی راه اندازی کنیم، عنوان کرد: هم اکنون 
مشــکل سرمایه وجود ندارد و تنها نبود مجوز سازمان 
غــذا و دارو و الکل موردنیاز تولید ژل ضدعفونی کننده 
ســبب شــده تا خط تولیدمان متوقف شود.وی با بیان 
اینکه در صورت تأمین الکل موردنیاز می توانیم تولید 
روزانه بین 1500 تــا 5000 ژل ضدعفونی کننده را به 
مرحله عمل برســانیم، خاطرنشــان کرد: با این میزان 
تولید می توان نیاز کامل استان را تأمین و دیگر مشکلی 
در این برهه حســاس برای تأمین ژل ضدعفونی کننده 
نداشته باشیم.گرمابدری با اشاره به اینکه قیمت محصول 
عرضه شده به شهروندان به مراتب پایین تر و بهداشتی تر 

از نمونه های موجود در بازار است، اضافه کرد: هم اکنون 
نمونه های مشابه ژل ضدعفونی کننده 250 سی سی در 
بــازار بندرعباس تا 80 هزار تومان عرضه می شــود 
درحالی که تولید این شــرکت با قیمت 30 هزار تومان 
عرضه خواهد شــد و از لحاظ بهداشتی هم دقیق تر و 
ایمن تر خواهد بود.وی با بیان اینکه گلیسیرین، سی ام 
ســی، الکل، آلوئه ورا و اکالیپتوس مواد مصرفی در ژل 
ضدعفونی کننده تولیدی این شــرکت را شامل می شود، 
اظهار کرد: هم اکنون در تولید الکل با مشــکل شــدید 
مواجه هســتیم و در صورت دریافت و تأمین الکل و 
اخذ دریافت مجوز موقــت فعالیت می توانیم به راحتی 
نیاز بازار هرمزگان به ژل ضدعفونی کننده را تأمین کنیم.
این تولیدکننده فرآورده های بهداشتی با اشاره به اینکه 
عدم حمایت مسئولین سبب سرخوردگی و بی انگیزگی 

تاکنون تســهیلاتی  می شــود، تصریح کرد:یک ریال 
دریافت نکرده ایم و با دانش بومی تاکنون پیش رفته ایم 
و از مسئولان تقاضا دارم با حمایت از این تولیدی زمینه 
سوءاســتفاده برخی افراد را در شرایط کنونی از میزان 
تقاضا مردم به ژل ضدعفونی کننده را قطع کنند.وی در 

پایان گفت: اگر 200 لیتر الــکل موردنیاز برای تولید 
روزانه تأمین شود می توان 1500 ژل ضدعفونی کننده 
تأمین کرد و این مهم تنها با حمایت مســئولان محقق 
می شود زیرا برای تأمین الکل موردنیاز تولید با مشکل 

شدید مواجه هستیم.

 رئیس سازمان وظیفه عمومی گفت: ممکن 
است تا پایان سال 99 به مشمولان غایبی 
که بدهکار هستند و قسط ها را پرداخت 
این  اما هنوز  نکرده اند، فرصت داده شود 

قانون تصویب نشده است. 

 به گزارش جام جم، سردار تقی مهری درباره 
تمهیدات اندیشیده شده در خصوص پیشگیری 
از ابتلای سربازان به بیماری کووید 19 گفت: 
فرآینــد افــرادی که می خواهنــد به خدمت 
سربازی اعزام شوند به این شکل است که ابتدا 

باید یک برگه اعــزام به خدمت را با مراجعه 
به دفاتر پلیس 10+ دریافــت کنند. در واقع 
فرمی طراحی شــده که همه مشــمولان باید 
به پزشــک مراجعه کنند که به غیر از ابتلا به 
بیماری کووید- 19 نیز از نظر پزشکی وضعیت 
مورد تاییدی داشته باشند در این صورت برگه 
اعزامشان تایید و تاریخ اعزام ابلاغ می شود.وی 
افزود: ما برای همه مشمولان این تمهیدات را 
اندیشیده ایم و حالا با توجه به شیوع این بیماری 
نیز برای پیشــگیری از تسری این ویروس در 
سطح کشور این تصمیم را گرفتیم که اعزام ها 
بــه تعویق بیفتد. همچنین اقدامات پزشــکی 
بسیار خوبی در نیروهای مسلح انجام می گیرد 
و نیروهای مسلح، بیمارستان های آن ها، کادر 
پزشکی، سرباز پزشکی، سربازهای پرستار و... 
همه در این راستا کمک می کنند. در محل های 

ما تب ســنج وجود دارد و هر روز ضدعفونی 
می شوند. در واقع تمهیدات پزشکی کاملًا برای 
جلوگیری از شیوع این ویروس اتخاذ شده و 
ما در مقر پادگان هایمان و مشمولانی که اعزام 
کردیم، موردی نداشتیم و همین نشان می دهد 
که موارد بهداشــتی به خوبی رعایت می شود.

مهری ادامه داد: نیروهای نظامی و انتظامی برای 
مقابله و مبارزه آماده هستند و ما مشاهده کردیم 
که در سطح معابر نیز سایر نیروهای مسلح با 
امکانــات و تجهیزاتی که در اختیار داشــتند 
معابر را ضدعفونــی کردند بنابراین همه حالا 
دســت به دست هم دادند تا بتوانند ویروس را 
شکست دهند.وی در ادامه اظهارکرد: با توجه 
به اینکه حالا اعزام مشمولان به تعویق افتاده 
اســت افرادی که به تازگی مشمول می شوند 
می توانند به دفاتر خدمات الکترونیک پلیس 

10+ مراجعه کنند و برگه اعزام شان را مشخص 
کنند. بر اســاس طراحی انجام شده در سامانه 
برای ماه 2، 3 و چهار برای مشــمولان ثبت 
می شود بنابراین کار روزانه به صورت مرتب 

انجام می شوند.
   مهــری با اشــاره به مشــمولانی که باید 
جریمه پرداخت کنند و بیش از 8 سال غیبت 
اسلامی،  شــورای  مجلس  داشــته اند،گفت: 
ســال های 94 تا 97 تصویب کــرد افرادی 
که بیش از 8 ســاعت غیبت داشــته باشند 
می توانند با پرداخت مبالغی بر اســاس سطح 
تحصیلی خود جریمه را بپردازند اما کسانی که 
نتوانســتند تا پایان امسال جریمه های خود را 
بپردازند براساس قانون حداکثر تا اردیبهشت 
ماه سال آینده این کار را انجام دهند البته اگر 
پیشنهاد مطرح و تصویب شده در کمیسیون در 

صحن مجلس به تصویب برسد ممکن است تا 
پایان ســال 99 به آن هایی که بدهکار هستند 
و قســط ها را پرداخت نکرده اند، فرصت داده 
شــود، اما هنوز این قانون مصوب نشده است 
بنابراین قانون فعلا همان قانون قبلی اســت.

رئیس ســازمان وظیفه عمومی ناجا در پایان 
اظهارکرد: بعد از اینکه مجلس شورای اسلامی 
در سال 90 تصویب کرد و قانون وظیفه عمومی 
اصلاحاتی بر آن وارد شــد، تصویب شد تمام 
کارت ها باید هوشمند شوند بنابراین ما ستادی 
طراحی کردیم تا تمام افرادی که کارت مقوایی 
دارند،کارت خود را به هوشــمند تبدیل کنند 
بنابراین افــرادی که هنوز کارت مقوایی دارند 
برای تبدیل خود به کارت هوشــمند مراجعه 
کنند البته با توجه به شرایط پیش آمده ما برای 

این کار فرصت بیشتری می دهیم.

احتمال تمدید مهلت پرداخت اقساط مشمولان غایب 

 رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی از لغو کلاس های آموزش رانندگی 
و نیز امکان تعویق تمدید معاینه فنی و گواهینامه های منقضی شده 

تا 1۵ اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد. 
   به گزارش جام جم ، ســردار ســید کمال هادیانفر در حاشیه بازدید 
از مرکز شــماره گذاری و تعویض پلاک  با حضور در جمع خبرنگاران 
درباره تهمیدات پلیس راهور برای مقابلــه با ویروس کرونا در اماکن 
تجمعی مرتبط با این پلیس اظهار کرد: بنا بر تدابیر اتخاذ شده، آن دسته 
از خودروها که معاینه فنی شــان به اتمام رسیده تا 15 اردیبهشت امکان 
 تردد بدون جریمه در سطح شــهر را دارند بنابراین رانندگان می توانند 
دریافــت معاینه فنی را به روزهای آتی مــوکل کنند.هادیانفر در مورد 
گواهینامــه  های منقضی شــده هم گفــت: رانندگانی کــه گواهینامه 
رانندگی شان اعتبارش به پایان رسیده تا پایان 15 اردیبهشت برای تمدید 
گواهی نامه مهلت دارند و طی این مدت جریمه نخواهند شــد.رئیس 
پلیس راهور ناجا در مورد آموزشــگاه های رانندگی و فعالیت آنها نیز 

گفت: بنا بر ابلاغیه ای که صادر کردیم تمامی کلاس های آموزش رانندگی 
تعطیل شده و آزمون آیین نامه در هیچ جا برگزار نمی شود تنها آزمون 

عملی و با رعایت نکات لازم اجرا خواهد شد.
   هادیانفر در مورد ازدحام در مراکز شــماره گذاری که همه ســاله با 
نزدیک شدن به روزهای پایانی سال افزایش می یابد اظهار کرد: در این 
راستا توصیه ما به افرادی که قصد خرید و فروش خودرو را دارند این 
اســت که نقل و انتقال خودرو را به سال آینده موکل کنند اگر از طریق 
وکالت قصد انجام این کار را دارنــد می تواند مدت اعتبار وکالت نامه 
خــود را افزایش دهند.وی با تاکید بــر این که مردم نباید نگرانی بابت 

شماره گذاری خودرو داشته باشند گفت: تهمیدات لازم در این خصوص 
اندیشــیده شده اما در مورد تعطیلی مراکز ستاد ملی مبارزه با کرونا در 
هر اســتان باید تصمیم بگیرد.هادیانفر افزود: اگر مراکز شماره گذاری 
در هر اســتانی تعطیل شوند درخواست ما از شهروندان این است که به 
استان های مجاور مراجعه نکند.وی درباره این که آیا امکان تعطیلی مراکز 
شماره گذاری وجود دارد یا خیر؟ گفت: فرمانده ناجا در این خصوص 
از هیات دولت پیگیری کرده و منتظر پاســخ آنها هستیم.رئیس پلیس 
راهور ناجا درباره ترخیص خودرو نیز گفت: پیگیر هستیم که تا اوایل 
هفته آینده امکان ترخیص خودرو از طریق دفاتر پلیس +10 انجام شود 

که در مرحله اول این طرح در 13 استان و کلانشهر اجرا خواهد شد و 
مردم می تواند با مراجعه به دفاتر +10 نسبت به ترخیص خودرویشان 

اقدام کنند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خبر داد

تعویق مهلت تمدید معاینه فنی و گواهینامه

یک تولیدکننده فرآورده های بهداشتی:

نبود الکل مهمترین مشکل در تولید ژل ضدعفونی کننده در هرمزگان

گروه خبر // مســئول روابط عمومی و عضو هیئت مدیره مرکز 
کارشناسان رسمی دادگســتری استان هرمزگان از آغاز ثبت نام 

کارشناسان رسمی سال 98 خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس محســن عطــاری در این باره 
اظهار کرد: فرآیند ثبت نام از روز ســه شنبه 13 اسفندماه به مدت 10 
روز  در ســایت مرکز وکلاء، کارشناسان رســمی و مشاوران خانواده 

قوه قضائیه به نشانی www.judiciarybar.ir یا سازمان سنجش 
کشور www.sanjesh.org انجام می شود. وی بیان کرد: داوطلبان 
 باید ضمــن مطالعه ی دقیق آگهی آزمون نســبت به ثبــت نام اقدام 

کنند. 
  آزمون کارشناســان رسمی دادگســتری در روز جمعه 9 خرداد سال 

1399 برگزار خواهد شد.

آغاز ثبت نام کارشناسان رسمی دادگستری سال 98

فراخوان دعوت به همکاری کارشناسان حقوقی و قضایی با شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان

شــركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان در نظر دارد جهت مشاوره و پیگیری امور حقوقی و قضایی خود در راستاي 
انجام وظایف و تکالیف قانونی حفاظت از منابع آب از میان فارغ التحصیلان مقطع كارشناسی و بالاتر در رشته حقوقی 

دعوت به همکاری نماید.
شرح کلی خدمات

1. انجام مشاوره حقوقی به كارشناسان حقوقی و حفاظت منابع آب شركت.
2. پیگیری پرونده های حقوقی، قضایی در دادسرا و دادگاه های عمومی و انقلاب اسلامی، كیفری و تجدید نظر استان 
در خصوص موارد مربوط به قانون توزیع عادلانه آب، آئین نامه های مربوطه و كلیه قوانین و مقررات مرتبط با منابع آب 

و احقاق حقوق دولتي و امور مربوط به شركت.
3. پیگیری پرونده های تملک اراضی رودخانه ها، تالابها و تأسیســات آبی در سازمان های مربوطه شامل اداره ثبت 
اسناد و املاک، امور اقتصادی و دارایی، جهاد كشــاورزی، منابع طبیعی، امور اراضی، راه و شهرسازی، بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی، كمیسیون ماده 69 و غیره.
شرایط لازم

1. تجربه در زمینه پرونده های مربوط به منابع آب و تملک اراضی- به ازای هر پرونده 5 امتیاز و حداكثر 60 امتیاز
2. تجربه و سوابق كاری در زمینه امور قضایی و حقوقی در دادگاه ها و دادسراها- به ازای هر سال 5 امتیاز و حداكثر 

35 امتیاز
3. ارائه مدارک دال بر توانایی در زمینه امور قضایی و حقوقی از قبیل مقاله، عضویت در مراكز حقوقی، تألیف و ترجمه 
كتاب، تشویق و تقدیرنامه، رضایت نامه- به ازای هر مورد كتاب و مقاله معتبر 5 امتیاز و به ازای هر تقدیر و تشویق 

نامه 2.5 امتیاز
حداقل امتیاز قابل قبول 60 امتیاز می باشد. 

متقاضیان باید مدارک و مستندات خود را در پاكت سربســته تا تاریخ 1399/01/20 به دبیرخانه حراست شركت 
 شناسه آگهی : 796245سهامی آب منطقه ای تحویل دهند.

نوبت اول
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خبری

 بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود 

فرهنگ وهنر

رئیس اداره فناوری اطلاعات آموزش و پرورش 
هرمزگان خبر داد

راه اندازی سامانه میز خدمت الکترونیکی یکپارچه 
آموزش و پرورش

  رئیــس اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات آموزش و پرورش 
هرمزگان از راه اندازی ســامانه میز خدمت الکترونیکی یکپارچه 
آموزش و پرورش استان هرمزگان برای کاهش مراجعات حضوری 
ارباب رجوع خبر داد.بــه گزارش مهر، مصطفی فرهمند، در جمع 
خبرنگاران گســترش خدمات الکترونیکی را از اولویت های مهم 
آموزش و پرورش برشــمرد و گفت: در راستای ارائه خدمات غیر 
حضوری و به منظور کاهش مراجعات حضوری مراجعه کنندگان و 
همکاران فرهنگی به اداره کل، نواحی و مناطق آموزش و پرورش 
استان، سامانه میز خدمت الکترونیکی یکپارچه آموزش و پرورش 
استان هرمزگان در دسترس شهروندان قرار گرفته و آماده خدمت 
رسانی است.وی افزود: در حال حاضر درخواست های شهروندان 
با عنــوان مکاتبات اربــاب رجوع، درخواســت های فرهنگیان 
با عنوان مکاتبــات ویژه فرهنگیان، درخواســت های ملاقات با 
عنوان درخواســت ملاقات مدیرکل، بخــش پیگیری و رهگیری 
درخواســت ها، بخش خدمات آموزشی، بخش خدمات اداری به 
همراه لینک خدمات شناســه دار وزارت آموزش و پرورش قابل 
پیگیری است.فرهمند تصریح کرد: لینک سایت های استان و لینک 
سامانه های وزارتی، بخش نظرســنجی و انتقاد، پیشنهادات فعال 
می باشــد و به تدریج سایر خدمات آموزشی و اداری به آن افزوده 
خواهد شــد.فرهمند ادامه داد: فرهنگیان وشهروندان می توانند با 
 http://10.187.50.17   :مراجعه به آدرس سامانه به نشــانی

امورات مربوطه را از درون منزل انجام دهند.

سیاه نمایی فیلم ها خسته کننده شده است 
  سیاه نمایی و ترویج خشونت و البته مصرف مکرر دخانیات در 
فیلم های این دوره از جشنواره فجر باعث به وجود آمدن انتقادات 
بسیار زیادی شده اســت.  به گزارش جام جم آنلاین ، فیلم های 
 ســی و هشتمین جشــنواره فیلم فجر مملو از سیاهی ها و تلخیها 
بود، زشــتی هایی مثل مصرف دخانیات و مــواد مخدر و دیگر 
ناهنجــاری ها. در برخی از فیلم های این دوره از جشــنواره این 
ســیاه نمایی ها به طرق مختلفی تبلیغ شــده بود.ســردار حسین 
رحیمــی رئیس پلیس تهران بزرگ در این رابطه در گفتگو با جام 
جم آنلاین گفت: تاکید من بیشــتر بر روی دستگاه های ذیربط به 
خصوص وزارت ارشاد و سایر دست اندرکاران فرهنگی است که 
این فیلمنامه ها را تایید می کنند. باید مسئولیتی در رابطه با نظارت 
بر نویسنده، تهیه کننده و کارگردان و حتی اکران کننده فیلم وجود 
داشته باشــد.رئیس پلیس تهران تاکید کرد: بحثی هم در رابطه با 
 این موضوع وجود دارد که چه کســانی این فیلم ها را می سازند. 
 ســوژه های مثبت، ســازنده، اثرگذار که آینده روشــنی را نشان 
می دهند، زیاد داریم، چرا کسانی سراغ این سوژه ها نمی رود؟وی 
گفت:کســی که فرهیخته است و قلم می زند در قبال این وضعیت 
مسئولیت دارد. هم فیلمنامه نویس مسئولیت دارد و هم کارگردانی 
کــه چنین فیلم هایی را می سازد.ســردار رحیمی تاکید کرد: ملت 
بزرگی داریم و از فرهنگ و تمدن ریشــه داری برخوردار هستیم. 
باید از این فرهنگ و تمدن اســتفاده کنیم. این سیاه نمایی هایی که 
 در فیلم ها می بینم و ترویج خشــونتی که شاهد آن هستیم واقعا 
خسته کننده شده است.وی در پایان گفت: حتی برخی از سریال هایی 
 هم که می بینیم اینگونه است که نه تنها چیزی را به مخاطب اضافه
 نمی کند که او را ناامیدتر هم می کند. مسئولان و دست اندرکاران 

باید به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند.

در راستای آموزش مجازی صورت گرفت
ساخت نرم افزار آموزش مجازی 

توسط دانش آموزان مینابی
  مدیــر آموزش وپــرورش میناب گفت: دانــش آموز مینابی 
جهت کمــک به تدریــس فضای مجــازی نرم افــزار تدریس 
ساختند.به گزارش مهر، ســعیده کریمی در نشستی با خبرنگاران 
گفــت: دانــش آمــوزان شهرســتان مینــاب با کمــک دبیران 
 خود نرم افزار آموزشــی تولیــد محتــوای الکترونیکی آفلاین 
برای آموزش ســاختند و به مرحله اجرا گذاشــتند.کریمی گفت: 
این نــرم اقرار تولید شــده قابلیت بارگــذاری فیلمهای تدریس 
 شــده دروس، عکس، جزوه دروس و نمونه سوالات را دارد.وی 
 تصریــح کــرد: دانش آمــوز یونــس نورالدینی پایــه یازدهم 
تجربی دبیرســتان طالقانی بــا همکاری دبیــران و کارکنان این 
آموزشــگاه، این نرم افزار را تولید کرده است.کریمی یادآور شد: 
دانش آموزان در سطح کشــور می توانند با نصب این نرم افزار از 
محتویات آن بهره مند شــوند و تا دو روز آینده قابلیت آنلاین نیز 
بروز رســانی خواهد شــد و دانش آموزان در برنامه مشخص و 
ساعات تعیین شده با دبیران خود ارتباط خواهند داشت.دبیرستان 
آیت الله طالقانی از آموزشگاه های باسابقه شهرستان میناب با 130 
نفر دانش آموز زبــان زد در اجرای برنامه ها و طرح های علمی و 

پژوهشی است.

کرونا »پایتخت« را متوقف نکرد 
  تهیه کننده سریال »پایتخت« از ادامه تصویربرداری این مجموعه 
نوروزی در شمال کشور و با رعایت تمام شرایط بهداشتی و استریل 
خبــر داد. الهام غفوری در گفت وگویی با ایســنا درباره وضعیت 
تصویربرداری فصل ششــم ســریال »پایتخت« در شمال کشور، 
توضیــح داد: ما در حال کار کردن هســتیم و حال بچه ها خوب 
است. هر هفته ســر صحنه می آیند و همه را معاینه می کنند. سعی 
می کنیم تمام شــرایط استریل را رعایت کنیم و با رعایت همه این 
مسائل کارمان را انجام می دهیم و خوشبختانه حال همه بچه های 
»پایتخت« خوب اســت.وی با بیان اینکــه در حال حاضر همه 
بازیگران اصلی در ســر صحنه حضور دارند، درباره روند ساخت 
ســریال پایتخت نیز یادآور شد: نزدیک به عید است و طبیعتاً کار 
روندی رو به پایان دارد.غفوری در پاسخ به اینکه آیا قصه جدیدی 
به کار افزوده می شــود؟ توضیح داد؟ پایتخت در 15 قسمت تولید 
می شــود و قصه را با همان روالی که داشتیم پیش می بریم.محسن 
تنابنده نیز به تازگی فیلمی از پشــت صحنه »پایتخت 6« منتشر 
کرده است که در آن نشان داده می شود عوامل این سریال با وجود 
نگرانی از شیوع کرونا، همچنان پای رساندن این سریال به نوروز 

99 ایستاده اند.

صداوسیمای  استانی  شبکه   // خبر  گروه 
خلیج فارس با تولید پنــج ویژه برنامه : 
چیری ویری بهار- بوی بهار – هفت سین 
– نوروز دیریا وفصل بهارون برای پخش در 

ایام نوروز به استقبال سال 98 می رود.
   بــه گزارش خبرنگار دریا  ، » چیری ویری 
بهار« عنوان ویــژه برنامه  رادیو خلیج فارس 
است که در سی قســمت 120 دقیقه ای ویژه 
 نــوروز  تدارک دیده شــده که هــر روز  به 
تهیه کنندگی فتانه گیلیاردی  تقدیم شنوندگان 
رادیــو خلیج فــارس خواهد شــد.این ویژه 

برنامــه در ایام نوروز در دونوبت صبح وعصر 
بصورت زنده پخش می شــود. چیری ویری 
بهــاری، برنامه رادیو خلیج فارس اســت که 
 با هدف ایجاد فضایی شــاد و صمیمانه ضمن 
اطلاع رسانی به شنوندگان و مسافران نوروزی 
 پخــش خواهد شــد. چیری ویــری بهار با 
بخش های مناسب اطلاعات ضروری در اختیار 
مسافران ودیگر شــهروندان قرار می دهد.این 
برنامه به آداب ورسوم مردم استان در ایام نوروز 
باســتانی ومعرفی مناطق گردشگری ودیدنی 
استان می پردازد.همچنین دست اندرکاران این 

ویژه برنامه تلاش دارند در قالب نمایش های 
طنز هم لحظه های مفرح وشاد برای شنوندگان 
فراهم کنند.بــا توجه به اینکه هرمزگان مقصد 
بسیاری از گردشگران نوروزی است بنابراین 
اطلاعات مورد نیاز مســافران وگردشــگران 
اعم از عبور ومرور واســکان  ومعرفی مناطق 
دیدنی فراهم آورده است.سخن رهبرمتناسب با 
موضوع سال- ارتباط با مراکز استانها با هدف 
آشنایی با آداب ورسوم نوروز ومعرفی مناطق 
گردشگری هر استان – قطعه های نمایشی – 
گزارش – موسیقی باکلام وبی کلام – راهیان 
نور – کارشناس مذهبی وتلفن وپیامک عمده 
بخش های مختلف ایــن ویژه برنامه رادیویی 
راتشــکیل می دهد.فدایی، ناصری، صابری، 
پوریــا، امیرابراهیمی، عوض پور، شــریفی، 
داغینه، مهر ، میرابی وچشــم براه دیگر عوامل 
 ودســت اندرکاران این ویژه برنامه هســتند.
»بوی بهار« دیگر ویژه برنامه رادیو خلیج فارس 
ویژه نوروز اســت که با هــدف ایجاد فضایی 
 شــاد وصمیمانه در بین مردم واطلاع رسانی 
به شنوندگان ومسافران نوروزی  تهیه شده است.

با توجه به مقارن شدن سال تحویل با شهادت 

امام موســی کاظم )ع( به سیره آن حضرت در 
این ویژه برنامه نیز پرداخته می شــود.راهیان 
نور – هواشناســی و پلیس- مسابقه- ارتباط 
با مراکز استانها- نکات بهداشتی- پویش ایمن 
برانیم وتاکید بــر رانندگی بدون خطر-طنز – 
موسیقی- بســته های کارشناسی- ارتباطات 
مختلف وپیامک وتلفن های مردمی وارتباط با 
مسئولان جهت اطلاع رسانی به مردم ومسافران 
نوروزی ازجمله بخش های ویژه برنامه بوی 
بهار است.این برنامه دردو قسمت 120 دقیقه 
ای تهیه شــده که مریم صابری تهیه کنندگی 
آن را برعهده دارد.بوی بهار در 29 اســفند ماه 
سالجاری تقدیم شنوندگان هرمزگانی می شود.

ژیلا پوریا گویندگی و مهناز داغینه گزارشگری 
ایــن برنامه برعهده دارند.» هفت ســین« نیز 
 ویــژه برنامه لحظه تحویل ســال نــو رادیو 
خلیــج فارس اســت کــه دریک قســمت 
 تدارک دیده شــده وقبل از تحویل سال نو به 
 تهیــه کنندگــی  مریــم صابــری از رادیو 
خلیج فارس پخش می شود.هفت سین  ویژه 
برنامه اي اســت به مناســبت آغاز سال نو و 
نوروز باســتاني به مدت زمــان 120 دقیقه 

در لحظه تحویل ســال بــا آیتم هایي از قبیل 
ســرود محلي، آهنگ هاي درخواستي، آداب 
و ســنن نوروز، گزارش مردمــي، بیان نکات 
بهداشــتی ، ارتبــاط با راهیان نــور دریایی 
وگلزارشــهداومباحث کارشناسی به صورت 
 زنده و مســتقیم از شــبکه اســتاني صداي 
 خلیج فــارس پخش خواهد شــدباتوجه به 
مصادف شدن سال تحویل با سالروز شهادت 
امام موسی کاظم )ع کارشناس مذهبی درباره 
شــخصیت و جنبه های مختلف زندگی امام 
موســی کاظم )ع( می پردازد.امیرابراهیمی و 
داغینه دیگر عوامل این برنامه هستند.سیمای 
خلیج فارس نیز با تهیه دو ویژه برنامه: نوروز 
 دیریا و فصل بهارون  به اســتقبال نوروز 98 
می رود.»نوروز دیریــا« از ویژه برنامه های 
نوروزی سیمای خلیج فارس است که با هدف 
معرفی آداب و رســوم ومناطق گردشگری و 
صنایع دستی استان ازســیمای خلیج فارس 
گزارش-   – شود.گردشــگری  مــی  پخش 
مصاحبه با مسئولان کمیته های ستاد تسهیل 
 نــوروزی- نماهنگ های شــاد وجذاب و 
وله هــای مختلف از مناطق دیدینی وتاریخی 

اســتان بخش های متنوع این ویژه برنامه را 
تشکیل می دهد.ترویج آداب و سنن وفرهنگ 
مردم استان، اســتفاده بهینه از اوقات فراغت 
و تعطیلات نوروزی وتفریحات ســالم دیگر 
رویکردهای این برنامه اســت.نوروز دیریا در 
سیزده برنامه 20 دقیقه ای درساختار ترکیبی 
 گزارشی به تهیه کنندگی زهرا کریمی در سیمای 
خلیج فارس تهیه شــده است.»فصل بهارون« 
 برنامــه ای با مــدت زمــان 180 دقیقه به 
تهیه کنندگی مرتضی کیوانی زاده ویژه تحویل 
سال نو  که از ســاعت 6بامداد بر روی آنتن  
ســیمای خلیج فارس می رود .این برنامه با 
حضور مهمانان و هنرمندان ســعی در ایجاد 
فضای شــاد دربیــن مخاطبــان دارد که در 
برگیرنــده بخش های مختلــف ومتنوعی از 
جملــه: مهمان – گروه موســیقی – خواننده 
 – حافظ خوانی توســط هنرمندان اســتان – 
صحبت های اســتاندار و امام جمعه – مناطق 
 گردشــگری – ولــه تبریک عید نــوروز از 
زبان بــزرگان و هنرمندان – گزارش از نوروز 
سربازان و- گزارش مردمی با موضوع آبادانی 

کشو و ترانه است.

  با نزدیک شــدن به ایام نوروز، تلویزیون مانند هر سال برنامه های 
ویژه ای را برای تحویل سال تدارک می بیند. 

  به گزارش قدس آنلاین، شبکه های مختلف تلویزیونی در روزهای منتهی به 
پایان سال تولید برنامه های ویژه ای را برای مخاطبان خود در نظر می گیرند تا در 
لحظات آغازین سال جدید از قاب تلویزیون پخش شود و در کنار مردم باشند. 
به دلیل همزمانی سالروز شهادت امام موسی کاظم )ع( با روز تحویل سال 99، 
 برنامه های سال تحویل امسال حال و هوای متفاوتی دارند. در ادامه به برخی از این

 برنامه ها اشاره می شود:
  شبکه یک سیما

  برنامه »فرمول یک« که امسال به طور روتین عصرها مهمان مخاطبان شبکه 
یک بود، قرار اســت همانند سال گذشته چهره ســال را در حوزه مردمی و 

اجتماعی معرفی کند. این برنامه مهمان سال تحویل  سال 99 خواهد بود. 
  شبکه دو سیما

»  پل فروردین« عنوان ویژه برنامه تحویل سال شبکه دو سیما به تهیه کنندگی 
مهدی بابایی و احسان ارغوانی و کاری از گروه اجتماعی فرهنگی شبکه دو 

است که سه شنبه 28 اسفند از ساعت 23:30 و چهارشنبه 29 اسفند از ساعت 
19 تا 3 بامداد با تدارک بخش هایی متنوع پخش خواهد شد.به احتمال زیاد 
همانند سال گذشته این ویژه برنامه تحویل سال شبکه دو سیما به تهیه کنندگی 
مهدی بابایی و احسان ارغوانی خواهد بود، اما هنوز مجری این برنامه قطعی 

نیست.
  شبکه سه سیما

  داغ ترین رقابت مجریان هر ســال در شبکه سه سیما اتفاق می افتد؛ امسال 
نیز رضا رشیدپور و احسان علیخانی گزینه های اجرا برای ویژه برنامه تحویل 
سال این شبکه هســتند. اما احتمال حضور رضا رشیدپور به عنوان مجری 
برنامه سال تحویل نسبت به احسان علیخانی بیشتر است.احسان علیخانی 
این روزها در تدارک ساخت فصل دوم مسابقه »عصر جدید« است که مهمان 

عیدانه ایرانیان است.
  شبکه چهار سیما

شبکه چهار هر سال برای  مخاطبان خود برنامه ویژه ای را با میزگرد فرهنگی 
در نظر می گیرد؛ امسال این شبکه برنامه زنده ای را برای سال تحویل  ندارد 
و قرار اســت پخش به صورت تأمینی  ویــژه برنامه هایی را برای مخاطبان 

تدارک ببیند.
  شبکه پنج سیما

  شبکه پنج سیما تولید ویژه برنامه تحویل سال 99 را به عهده تیم سازنده برنامه 
»پنج ستاره« گذاشته تا همانند سال گذشته با اجرای حمید گودرزی روی آنتن 
برود.قرار است تیتراژ برنامه سال تحویل شبکه پنج با نام »بهار جان« را محسن 
چاوشی بخواند. این برنامه از 26 اسفند تا پایان تعطیلات نوروز هر شب به 
مدت 120 دقیقه روی آنتن می رود و در 29 اسفند به مدت 10 ساعت تا لحظه 

سال تحویل مهمان مخاطبان خواهد بود.

برنامه های تحویل سال 99 تلویزیون

ویژه برنامه های نورزو 99  شبکه استانی صداوسیمای خلیج فارس

  

   کمیته پیشــگیری و مقابله بــا کرونا در اماکن 
 ورزشی و گردشگری، اسکان مسافران در مدارس، 
خوابگاه های دانشــجویی، اقامتگاه های دولتی و 
زائرسراها و همچنین برپایی کمپ های مسافرتی 

را در تعطیلات نوروز، ممنوع کرد. 
   بــه گزارش ایســنا، این کمیته زیر نظر ســتاد ملی 
 مدیریت کرونا در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تشکیل شــده که در نخستین جلسه آن، 
نمایندگان وزارتخانه هــای ورزش و جوانان، آموزش 
و پرورش، فرهنگ و ارشــاد اسلامی، علوم، تحقیقات 
و فناوری، راه و شهرســازی و رییس پلیس اطلاعات 
و امنیت عمومی حضور داشــتند.ولی تیموری، معاون 
گردشــگری که ریاست کمیته پیشــگیری و مقابله با 
کرونــا در اماکن ورزشــی و گردشــگری را برعهده 
دارد، با بیان این توضیح که ســتاد ملی مدیرت کرونا، 
مســؤولیت مدیریت ایــن ویروس در حــوزه های 
گردشــگری، زیارت و ورزش را بــه وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی محول کرده است، 
نخســتین مصوبات این کمیته را بــه ادارات تابعه این 
وزارتخانه در اســتان ها ابلاغ کرد و خواست اقدامات 
لازم را برای اجرایی شــدن مفاد مصوبات این کمیته، 
دســتورالعمل های ابلاغی از ســوی وزارت متبوع و 
ستاد ملی مدیریت کرونا در خصوص پیشگیری، کنترل 

 و مواجهــه با این ویروس و نظارت بر حســن اجرای 
ابلاغیــه ها و بخشــنامه های مربوطه انجــام دهند و 
گزارش ها و پیشنهادها را مستمر به دبیرخانه این کمیته 
در معاونت گردشــگری بفرســتند.کمیته پیشگیری و 
مقابله با کرونا در اماکن ورزشی و گردشگری با صدور 
مصوباتی، برای همه دستگاه های دولتی و اجرایی و غیر 
اجرایی و عمومی کشور که دارای مهمانسراها و مراکز 
اقامتی دولتی و زائرسرا هستند، مقرر کرد: با توجه به نبود 
اســتانداردهای لازم در برخی از مهمان سراها و مراکز 
اقامتی دولتی و زائرسراها و جلوگیری از ایجاد هر گونه 
تجمع در آن ها، در تعطیلات نوروز از پذیرش مســافر 
خودداری کنند.چنانچه دستگاهی بر دایر کردن این اماکن 
خدماتی اصرار داشته باشد، باید پروتکل های بهداشتی 
را بــه صورت کامل رعایت و از تجمع افراد جلوگیری 
کند. در ضمن تمام مسؤولیت با دستگاه مربوطه است.

همچنین مصوب شد: استانداران سراسر کشور، ادارت 
 کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در

 اســتان ها و دانشگاه های علوم پزشکی با هماهنگی 
یکدیگر برای ایجاد بیمارســتان صحرایی در نقاط پر 
تردد و شلوغ، شهرهای پرجاذبه و مقاصد گردشگری 
کشور، بررســی های لازم را انجام دهند و در صورت 
نیاز به ایجاد بیمارســتان صحرایی، درخواست خود را 
ظرف 10 روز آینده به ستاد ملی مدیریت کرونا ارسال 

و نتیجه را برای پیشگیری به این کمیته اعلام کنند.این 
کمیته برای مدیران عامل مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و ویژه اقتصادی و دبیرخانه مناطق آزاد، اســتانداران و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
 و شهرداران سراسر کشــور تعیین کرد: ایجاد هرگونه 
کمپ های عمومی گردشگری و برپایی چادرها در محیط 
پارک ها و فضاهای روباز و سربســته در سراسر کشور 
 که موجب تجمع افراد میشود، ممنوع شود.همچنین از 
 وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی خواســته شــد: 
دستورالعمل های پیشگیری، کنترل و مواجهه با شیوع 
ویروس کرونا را به ســازمان حج و زیارت و سازمان 
اوقــاف و امور خیریه ابــلاغ کند.این کمیته خطاب به 
وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
مقرر کرد: مدارس و خوابگاه های دانشجویی از پذیرش 
مســافر خودداری کنند. همچنیــن از ورود و پذیرش 
مسافران و گردشگران در مراکز اقامتی، غیر از تاسیسات 
گردشــگری دارای مجوز رســمی از وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری نیز خودداری شود.وزارتخانه های 
علوم، تحقیقات و فناوری و آموزش و پرورش نیز موظف 
شدند: از برگزاری اردوهای دانشجویی و دانش آموزی 
 تا عادی شدن شرایط جلوگیری کنند.این کمیته از وزارت 
ورزش و جوانان خواست مراکز و سالن هایی را تعیین 

و آماده سازی کند تا درصورت نیاز به ایجاد بیمارستان 
موقت و مراکز بهداشــتی در اختیار وزارت بهداشت و 
ســتاد ملی مدیریت کرونا و ستاد کل نیروهای مسلح 
قرار دهد.همه دستگاه های عضو این کمیته باید گزارش 
اقدامات نظارتی خود را به صورت دوره ای به دبیرخانه 
کمیته )معاونت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ( ارائه دهند.همچنین برای 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
آموزش و پرورش و پلیس اطلاعات و امنیت ناجا مقرر 
کرد: ادارت کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی استان ها ضمن تشکیل کمیته های متناظر در سطح 
استان، بازرسی و نظارت های مستمری را با همکاری 

ادارت کل ورزش و جوانان استان، اماکن عمومی ناجا 
برای حسن اجرای دستورالعمل های ابلاغی داشته باشند 
و گزارش های خود را به صورت دوره ای و هفتگی به 
دبیرخانه کمیته ارسال کنند.کمیته پیشگیری و مقابله با 
کرونا در اماکن ورزشی و گردشگری به وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ورزش و جوانان 
و فرهنگ و ارشــاد اســلامی اعلام کرد: برآوردی از 
خسارت های وارده این ویروس به فعالان و تاسیسات 
گردشگری، زیارتی و ورزشــی به همراه راهکارهای 
پیشنهادی برای حمایت از این بخش ها، تهیه و به ستاد 
ملی مدیریت کرونا و سایر مراجع ذی ربط ارسال شود 

و مورد پیگیری قرار گیرد.

   معاون آموزش متوسطه آموزش و 
اندازی  راه  گفت:  هرمزگان  پرورش 
هرمزگان  مجازی  آموزش  فکر  اتاق 
با بکارگیری  کمک کرده اســت تا 
از ظرفیت موجود اســتان، آموزش 
الکترونیکــی در مدارس اســتان 

گسترش یابد.
   به گزارش مهر، محمد قویدل با بیان 
اینکه برای بررسی راهکارهای موجود 
برای آموزش در فضای مجازی ایمن، 
اتاق فکر تدریــس و آموزش مجازی 

شــکل گرفته اســت، افزود: آموزش 
و پرورش اســتان هرمــزگان به دنبال 
گســترش آمــوزش الکترونیکی برای 
دانش آموزان است تا ضمن جلوگیری 
از خروج آنهــا، روند و فرایند آموزش 
مــدارس نیز ادامه یابــد.وی ادامه داد: 
راه اندازی مدرســه مجازی از طریق 
فضاهای ایمن یکــی از این راهکارها 
می باشــد که دانش آموزان در ساعات 
مقــرر در کلاس درس مجازی حاضر 
می شــوند و ضمن یادگیری، مشارکت 
در تدریس و جلسات پرسش و پاسخ، 
در آزمون هــای هر درس نیز شــرکت 
 می کنند.قویدل گفت: آموزش معکوس و 
راه انــدازی تالار گفتگو مجازی نیز از 
دیگر راهکارهای ارائه شــده است که 
والدیــن نیز همزمان بــا دانش آموزان 
در روند آموزش نقش آفرینی می کنند.
معــاون آموزش متوســطه آموزش و 
تولید  کرد:  اضافــه  هرمزگان  پرورش 
سرگروه های  توسط  آموزشی  محتوای 

آموزشی هر درس از دیگر برنامه های 
که  است  هرمزگان  متوســطه  آموزش 
ســرگروه هر درس محتوای آموزشی 
خــود از جمله آزمــون، فیلم آموزش 
دروس، عکــس و غیــره را در اختیار 
معلمان قرار می دهــد و معلمان نیز در 
می برند.  بــکار  خود  مجازی  تدریس 
قویدل بیان کرد: تولید محتوای دروس 
عمومی هنرستان ها نیز انجام و در اختیار 
معلمان آنها قرار گرفته اســت و لازم 
است هنرســتان ها در این زمینه اطلاع 
رسانی برای دانش آموزان خود داشته 
باشند.این مسئول افزود: هماهنگی لازم 
با صدا وســیما خلیــج فارس صورت 
گرفته اســت و چندین جلسه مشترک 
برای اســتفاده از ظرفیت رســانه ملی 
بــرای برگزاری کلاس های آموزشــی 
برای دانش آموزان اســتان گرفته شده 
 که با فراهم شدن زیر ساخت های لازم، 
 زمــان بنــدی برگــزاری کلاس هــا 

اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون آموزش متوسطه هرمزگان عنوان کرد

گسترش آموزش الکترونیکی در مدارس هرمزگان 

ابلاغ مصوبات کمیته پیشگیری و مقابله با کرونا در اماکن ورزشی و گردشگری ؛

اسکان نوروزی در مدارس، اقامتگاه های دولتی و چادرها ممنوع شد

   احسان علیخانی تهیه کننده و مجری »عصر جدید« 
از ضبط قســمت های فراوان این برنامه در بهمن ماه 

برای آماده سازی و پخش هرشب در نوروز خبر داد. 
 به گزارش جام جم، علیخانی با انتشــار پســتی در صفحه 
شخصی خود در اینستاگرام نوشت: به اندازه کافی در بهمن 
ماه ضبط کــرده ایم تا »عصر جدید« هر شــب در نوروز 
روی آنتن شــبکه ســه برود.وی همچنین با اشاره به ایثار 
 پزشــکان و پرســتاران و کادر درمانی در این شــرایط، از 
گروه های برنامه ساز و سریال سازان که این روزها با حمایت 
تیم های پزشکی مشغول کار هستند تا بتوانند تولیدات را به 
موقع برای تماشای مخاطبان آماده کنند، قدردانی کرد.علیخانی 
همچنین با اشاره به آغاز پخش فصل دوم »عصر جدید« در 
شب ولادت حضرت علی )ع( تأکید کرد کلیه تصاویر مربوط 

به حضور پرشمار تماشاگران در استودیو، تا پیش از تاریخ 
27 بهمن و در روزهای پیش از شیوع ویروس »کرونا« ضبط 
شده است.مجری برنامه »عصر جدید« در ادامه تأکید کرد با 
اینکه خیلی از شرکت کننده ها از شهرستان حضور دارند و 
تیم پزشــکی در کنارمان است، اما در صورت لزوم در آینده 
قســمت های این برنامه را بدون حضور تماشــاگران ضبط 
خواهند کرد چرا که معاینه پزشکی هزار تماشاگر خوشبینانه 
5 ساعت طول می کشد. هر چند؛ »عصر جدید بدون تماشاگر 

مانند داربی پرسپولیس و استقلال بدون تماشاگر است!«
گفتنی اســت، ایام نوروز 99 هر شب بعد از خبر شبانگاهی 
بزرگ ترین مســابقه اســتعدادیابی »عصر جدید« میزبان 
مخاطبان خواهد بود.امین حیایی، آریا عظیمی نژاد، سید بشیر 

حسینی و رویا نونهالی داوران این برنامه هستند.

احسان علیخانی خبر داد

»عصر جدید« ایام نوروز هر شب پخش می شود  سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی وعده داد در روزهای خانه نشینی 
برای عبور از بحران کرونا، هر روز یک فیلم جدید به شبکه نمایش خانگی می آید. 

  به گزارش قدس آنلاین، سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حساب شخصی 
خود در توییتر برخی برنامه های ســازمان سینمایی برای ایام خانه نشینی مردم در مواجهه با 

ویروس کرونا را منتشر کرد.وی نوشت: » برخی از برنامه های سازمان سینمایی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای روزهای در خانه ماندن:1. »هر روز یک فیلم« اضافه شدن روزانه یک 
فیلم جدید به شبکه خانگی.2.ارائه تسهیلات برای بازدیدکنندگان سامانه های برخط ویدیویی. 

حمایت از  فیلمسازان جوان در موضوعات کرونایی و عرضه در فضای مجازی«

وعده های وزیر ارشاد برای تعطیلات کرونایی 

  مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: ۲63 نفر از 
جوانان هرمزگانی در جشنواره حضرت علی اکبر)ع( 

ثبت نام کردند. 
   بــه گزارش فارس، محمودرضا امیــاری از برگزاری 
پانزدهمین جشنواره حضرت علی اکبر)ع( جهت شناسایی 
و معرفی جوانان برتر اســتان هرمزگان در فروردین ماه 
99 خبر داد.وی افزود: این جشــنواره در شاخص های، 

مبتکر و مخترع، طلبه، علم و فناوری، ســرباز، هنری، 
کارآفرین، فعال اجتماعی، قرآنی، گردشگری و ورزشی 
اســت که در 18 فروردین 99 در تالار شــهید آوینی 
بندرعباس با حضور مسؤولان کشوری و استانی برگزار 
می شود.مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان بیان داشت: 
این جشنواره به منظور شناسایی و معرفی الگوها و تجلیل 
از جوانان برتـر با هدف زمینـه سازی ارزش های متعالی، 

روحیـه فداکاری و ایثار، خلاقیت، افزایش نشاط اجتماعی 
و امیــد به آینده، تقویت ایمان، روحیه خودباوری، ایجاد 
زمینه های مشارکت در عرصه های اجتماعی، اقتصادی، 
فرهنگی و علمــی، حمایت از فعالیت های هویت آفرین، 
ابداع و ابتکار، الگوسازی منـاسب، شناسـایی و ارزش  
نهادن به اندیشــه های سازنده جوانان ایـــران اسلامی 
برگزار می شود.به گزارش فارس، جشنـــواره حضرت 
علی اکبـر)ع( همه ساله در روز جوان »11 شعبان، سالروز 

تولد حضرت علی اکبر)ع(« برگزار می شود.

ثبت نام ۲6۳ نفر هرمزگانی در جشنواره حضرت علی اکبر)ع( 



حوادث جهان
ادامه بارندگی های مرگبار در برزیل 

  مقامات برزیل از کشــته شدن دست کم 17 نفر در مناطق جنوب 
شــرقی برزیل به علت باران شــدید در ایالت های ســائوپائولو و 
ریودوژانیرو خبر دادند. به گزارش ایســنا، 12 نفر در ســائوپائولو و 
حداقل پنج نفر در ریودوژانیرو در حوادث مرتبط با سیلاب اخیر جان 
خود را از دســت داده اند. به گفت مقامات ایالت سائوپائولو، 46 نفر 
دیگر در این ایالت مفقود شده اند.برزیل از ابتدای سال جاری میلادی 
)2020( تاکنون شــاهد بارندگی های سنگینی به خصوص در مناطق 
جنوب شرقی خود بوده است.این بارندگی ها همچنین زیرساخت های 
ضعیف این کشــور را برجسته کرده اســت.در نزدیکی ایالت میناس 
جرایــس، تقریبا 50 نفر در اواخر ژانویه به دلیل باران جان خود را از 
دست دادند و 25 هزار نفر نیز آواره شدند.بنا بر گزارش رویترز،  یکی 
از افرادی که در سائوپائولو درگذشت، مأمور آتش نشانی بود که وظیفه 

کمک به قربانیان را برعهده داشت.

توفان سهمگین در ایالت تنسی ۲۴ کشته 
بر جای گذاشت

  توفان و گردبادهای وحشتناک شهر نشویل ایالت تنسی باعث کشته 
شدن 24 نفر و همچنین ناپدید شدن 22 نفر دیگر شد. به گزارش ایسنا، 
هزاران نفر از ســاکنان شهر نشویل ایالت تنسی در مقابل گردبادهای 
سهمگین این شهر کاملا ناتوان بودند و پس از این توفان ویرانگر بیش 
از 20 نفر گم شــدند و حداقل 24 نفر جان خود را از دست دادند و 
هزاران خانه، کارگاه، مدرسه و کلیسا در چهار شهر این ایالت آسیب 
دیده و یا ویران شده اند.رندی پورتر، شهردار پوتنم گفت، در جریان این 
توفان ویرانگر که بیشــتر شبیه یک انفجار عظیم بود دست کم 18 نفر 
از جمله پنج کودک زیر 13 سال کشته شدند.در شهر کوکویل بیش از 
100 خانه، کارگاه و مغازه آســیب دیده اند و بسیاری از آنها به خرابه 
تبدیل شده اند. مسئولین امداد و اورژانس اظهار کرده اند که ممکن است 

قربانیان بیشتری در زیرزمین خانه ها و یا زیر آوارها گیر کرده باشند.

یکی از خطرناک ترین تروریست ها در مصر اعدام شد
  ســخنگوی نیروهای مســلح مصر از اجرای حکم اعدام یکی از 
خطرناک ترین عناصر تروریستی این کشور خبر داد.به گزارش مهر، 
ســخنگوی نیروهای مســلح مصر اعلام کرد که حکم اعدام »هشام 
عشماوی« یکی از خطرناک ترین تروریست های مصری اجرا شد.پیش 
از این دادگاه نظامی مصر در ماه نوامبر حکم اعدام وی را صادر کرده 
بود.ارتش مصر نیز ویدئوی اعترافات وی را منتشــر کرده بود. دادگاه 
مصر حکم عشماوی و 36 نفر دیگر را بعد از آنکه به ارتکاب اقدامات 
تروریسم متهم شــدند صادر کرده بود.عشماوی مغز متفکر عملیات 
الفرافره به شمار می آید که در سال 2014 منجر به کشته شدن 28 افسر 
شد.عشماوی هم چنین در حمله به کشتی های تجاری در کانال سوئز 

در سال 2013 مشارکت داشت.
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همسرم دزد بود! 
مشکوک به یک بیماری صعب العلاج هستم 
و باید طبق نظر پزشکان عمل جراحی انجام 
بدهم امــا زندگی ام دچار آشــفتگی و بی 
سروسامانی شده است به گونه ای که همسرم 
را به خاطر ســرقت از کارش اخراج کرده اند 

و ...
زن جوان درحالی که بیان می کرد با یک انتخاب 
اشــتباه زندگی و آینده ام را در مسیر نابودی قرار 
دادم و اکنون هیچ راه گریزی ندارم درباره حوادث 
تلخ زندگی اش به مشــاور و مــددکار اجتماعی 
کلانتری قاسم آباد مشهد گفت: سومین فرزند یک 
خانواده شش نفره هستم. پدرم بازنشسته است و 
بیماری حاد تنفسی دارد با وجود این همه تلاشش 
را کرد تا مــن به تحصیلاتم ادامه بدهم واین گونه 
آینــده ام را تضمین کنم. خلاصه من هم به خاطر 
علاقه ای که به رشــته های علوم انسانی داشتم با 
وجود همه سختی ها وارد دانشگاه شدم و در رشته 
دبیری زبان و ادبیات فارســی ادامه تحصیل دادم. 
در سال آخر دانشــگاه به صورت حق التدریسی 
در آموزش و پرورش به فعالیت پرداختم. آن قدر 
به دبیری علاقه داشــتم که انگار زمان تدریس از 

ساعت های عمرم به حساب نمی آمد. 
در همین روزها بود که »حیدر« به خواســتگاری 
ام آمد و این گونه پنج ســال قبل پای سفره عقد 
نشستم. با آن که نامزدم تحصیلات چندانی نداشت 
ولی همواره از سرمایه هایی سخن می گفت که من 
هیچ کدام از آن ها را ندیدم فقط می دانستم او یک 
منزل نقلی دارد که ســند آن نیز به نام برادرش بود 
بدون آن که درباره بزرگ نمایی های حیدر تحقیق 
کنیم زندگی مشــترکم را با او آغاز کردم اما طولی 
نکشید که فهمیدم او هیچ گونه احساس مسئولیتی 
در زندگی ندارد و نســبت به همه چیز بی تفاوت 
است زندگی او در فضای مجازی خلاصه می شد 
به گونــه ای که حتی هزینه ضروریات و مایحتاج 
اولیــه زندگی را هم نمی پرداخت با وجود این من 
از درآمد تدریس برای حفظ این زندگی مشــترک 
استفاده می کردم همسرم بیکار شد و من در حالی 
با سختی و فلاکت روزگار می گذراندم که به یک 

بیماری حاد زنانه دچار شدم. این درحالی بود که 
دفترچه بیمه درمانی نداشتم و هر بار برای مراجعه 
به پزشــک دست نیاز به سوی خانواده ام دراز می 
کردم از سوی دیگر همســرم چندین بار از منزل 
مادر و خواهرم ســرقت کرد و هر بار من با گریه 
و التماس از آن ها خواســتم این موضوع را پنهان 
کنند تا آبرویم نــزد فامیل نرود ولی حیدر نه تنها 
به این ســرقت ها ادامه داد بلکه هر بار در فضای 
مجازی و با ارسال پیام های عاشقانه برای دختران 
بستگانم و حتی زنان شوهردار فامیل آبروی مرا به 
بازی گرفته بود به طوری که مجبور شدم از شدت 
شرم و حیا با بسیاری از بستگانم ارتباطم را قطع 
کنم ولی او به این گونه مزاحمت ها عادت کرده بود 
و عالم دیگری داشت. اعتراض ها و مشاجرات من 
نیز فایده ای نداشــت دیگر از رفتارهای او خسته 
شده بودم تا این که از محل کارش نیز سرقت کرد و 
اخراج شد. مادر شوهرم تصور می کرد من سرقت 
های همسرم را لو داده ام به همین دلیل روزی وارد 
مدرسه محل تدریسم شد و چنان آبروریزی به راه 
انداخت که دیگر نتوانستم به محل خدمتم بازگردم 
از آن روز بــه بعد در خانه ماندم و تدریس را رها 
کردم ولی هر روز بیشتر بر مشکلاتم افزوده می شد 
به گونه ای که نمی توانســتم هزینه دارو و واکسن 
هایم را تهیه کنم. بالاخره حاضر به جدایی شــدم 
ولی حیدر قصد طلاق دادن مرا نداشت. از حدود دو 
سال قبل به خانه پدرم بازگشتم و   جدا از یکدیگر 
زندگی می کنیم در این مدت به همراه مادرم از پدر 
بیمارم پرستاری می کنم در حالی که بیماری خودم 
نیز عود کرده و پزشکان مشکوک به سرطان هستند. 
تلاش هایم برای گرفتن طلاق از حیدر به نتیجه ای 
نرسیده و همچنان سرگردان هستم. او نه حاضر به 
ادامه زندگی اســت و نه مــرا طلاق می دهد تا به 
دنبال سرنوشت خودم بروم. پدرم بیمه طلایی دارد 
و من بعد از جدایی از حیدر می توانم زیر پوشش 
بیمه پدرم قرار بگیرم تــا هزینه های زیاد درمانم 
تامین شود اما اکنون حتی برای ویزیت پزشک نیز 
به پدر بازنشسته ام محتاجم و همسرم هیچ نفقه ای 

به من نمی دهد...

در امتداد تاریکی

  فرمانده انتظامی استان هرمزگان از اجرای طرح 
امنیت محله محور و کشف ۲80کیلو مواد افیونی با 
دستگیری 16خرده فروش و 141 معتاد متجاهر در 

سطح استان خبر داد. 
 به گزارش فارس، ســردار غلامرضــا جعفری  گفت: 

در راســتای افزایش احســاس امنیت و رفاه عمومی 
و پاســخگویی به مطالبات مردمی، مرحله دیگری از 
طــرح ارتقاء امنیت اجتماعی در ســطح اســتان اجرا 
شــد.وی افزود: برخورد قاطع با معتادان ولگرد و پلمپ 
خانه های فروش و توزیع موادمخدر ســنتی و صنعتی 

که محل تجمع معتادان پرخطر بوده و ســلامت جوانان 
 عزیزمان را به خطر می انــدازد از جمله وظایف ذاتی 

پلیس است.
  این مقام ارشــد انتظامی با تأکید بــر اینکه مأموران 
انتظامی با تشکیل تیم های عملیاتی در عملیات مشترک 

پلیس های تخصصی، 141 معتــاد و 16 خرده فروش 
مواد مخدر را دســتگیر کردند، افــزود: طی این مدت 
280کیلو موادافیونی شامل 205کیلو حشیش، 73کیلو 
تریاک، 2کیلو ســایر مواد در بسته های کوچک آماده 
فروش و انواع آلات استعمال مواد مخدر کشف و ضبط 

شد.فرمانده انتظامی هرمزگان با بیان اینکه مقابله با توزیع 
کنندگان موادمخدر با جدیت در دستور کار مأموران قرار 
دارد، خاطر نشان کرد: یکی از آسیب های اجتماعی که 
می تواند پدید آورنده بعضی جرائم در جامعه باشد، اعتیاد 

به موادمخدر و خرید و فروش آن است.

دستگیری 16 خرده فروش و 141 معتاد متجاهر در هرمزگان 

 رییس روابط عمومی دانشــگاه علوم 
دو  اعضای  گفت:  هرمزگان  پزشــکی 
بیمار 68 و 36ســاله در هرمزگان که 
دچار مرگ مغزی شده بودند، به بیماران 
نیازمنــد پیوند عضو زندگــی دوباره 

بخشید. 
  به گزارش ایرنا؛ دکتــر فاطمه نوروزیان  
دراین زمینه افزود: این دو بیمار هرمزگانی 
که به دلیــل تصادف و ضربه به ســر در 
اســفندماه  و دهم  تاریخ هــای چهــارم 
ســال جاری دچار مرگ مغزی شــدند و 
پس از تایید مرگ مغــزی این بیماران از 

سوی پزشکان متخصص مغز و اعصاب، با 
رضایت خانوادشان اعضای آن ها به بیماران 
نیازمنــد عضو اهدا شــد.وی ادامه داد: در 
شهریورماه امسال، شمار بیماران نیازمند به 
اهدای عضو در هرمزگان را 190 نفر اعلام 
شده و براساس آمارهای موجود سالانه به 
طور میانگین 45 نفر در هرمزگان به دلیل 
مرگ مغزی جان خود را از دست می دهند.

نخســتین  بار در 1823 میلادی در آلمان 
پیوند بافت پوســت از بدن فردی بر محل 
دیگری از بدن خودش با موفقیت انجام شد 
و از آن زمان تا امروز پیشــرفت های قابل 

ملاحظه ای در ایــن بخش صورت گرفته 
است. متخصصان علم پزشکی می گویند، 
مرگ مغزی درمان نــدارد، اما می توان با 
اهدای اعضای بــدن فردی که دچار مرگ 
مغزی شده به دیگر بیماران نیازمند عضو، 

زندگی دوباره بخشید.
 پیوندهای متداول عبارتند از کلیه ها، قلب، 
کبد، پانکراس، روده، ریه، اســتخوان، مغز 
اســتخوان، پوست و قرنیه؛ همچنین برخی 
از ارگان هــا و بافت ها را می توان زمانی 
که شخص اهدا کننده زنده است به شخص 
دیگری پیوند زد ماننــد یکی از کلیه ها و 

بخشی از کبد اما در بیشــتر موارد اهدای 
عضو زمانی صورت می گیرد که فرد اهدا 

کننده در قید حیات نباشد.
  نخســتین پیوند انجام شــده در ایران در 
1314 خورشــیدی و با پیوند قرنیه شروع 
شــد و پس از آن پیوند کلیــه در 1347 
خورشیدی انجام گرفت، همچنین پیوند مغز 
استخوان در 1369 خورشیدی، پیوند قلب 
و کبد در 1372 خورشیدی، پیوند ریه در 
1379 خورشیدی و در نهایت پیوند روده 
و پانکراس در 1385 خورشیدی صورت 

پذیرفت.

اهدای اعضای دو بیمار در هرمزگان به بیماران نیازمند پیوند عضو

کلاهبرداری  با ادعای فروش واکسن کرونا  در تبریز
  ســرهنگ محمودی، رئیس پلیس فتای استان 
آذربایجان شرقی گفت: فردی که در فضای مجازی 
اقدام به فروش واکسن کرونا کرده بود، بازداشت 

شد.
به گزارش  میزان، ســرهنگ محسن محمودی رئیس 
پلیس فتای استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: فردی 
که در فضای مجازی اقدام به فروش واکســن کرونا 
کرده بود، بازداشــت شــد.  وی خاطرنشان کرد: این 

فرد با هویــت »م.ح« در تبریز از طریق پیج خود در 
فضای مجازی  اقدام به کلاهبرداری با عنوان فروش 
واکسن کرونا به قیمت 8.000.000 ریال می کرد که 
توسط پلیس فتای استان آذربایجان شرقی شناسایی 
شد. سرهنگ محمودی توصیه کرد: شهروندان هرگز 
به چنین خبرها و تبلیغاتی که کلاهبرداران در فضای 
مجازی منتشر می کنند اعتماد نکنند و فقط اطلاعات 

در این باره را از سازمان های مربوط دریافت کنند.

روابط عمومی 
ولادت با سعادت مولی الموحدین حضرت علی )ع( و روز پدر مبارک شیلات هرمزگان 

  دادستان عمومی و انقلاب شهرستان جیرفت گفت: فردی که به تازگی 
به عنوان مزاحم تلفنی و ایجاد التهاب روانی جامعه در خصوص بیماری 

کرونا با اورژانس 11۵جیرفت تماس گرفته بود، دستگیر شد.
به گزارش خراسان، قاضی حسین سلامی با اشاره به دستگیری مزاحم تلفنی 
115 در جیرفــت گفت: این فرد اقدام به ضبط فایل صوتی و پخش در فضای 
مجازی کرده بود که با همکاری پلیس فتای جیرفت در کمتر از چند ســاعت 
دســتگیر شد.وی با بیان این که جای بسی تاسف است که در چنین شرایطی، 
افرادی هستند که باعث ایجاد رعب و وحشت برای مردم می شوند،افزود: قانون 
در خصوص این افراد هیچ اغماضی نــدارد و طبق ماده 641 قانون مجازات 
اسلامی هر گاه کســی به وسیله تلفن یا دســتگاه های مخابراتی دیگر برای 
اشخاص ایجاد مزاحمت کند، بنا به رای مراجع قضایی علاوه بر اجرای مقررات 
خاص شرکت مخابرات، مرتکب، به حبس از یک تا شش ماه محکوم می شود.

 همزمان با مرگ مرموز یک راننده اسنپ در 
بیمارستان تحقیقات به دستور بازپرس جنایی 

برای شناسایی آخرین مسافر او آغاز شد.
   بامداد چهارشــنبه 7 اســفند مرد میانسالی به 
پلیس رفت و ناپدید شــدن پسرش را خبر داد. 
او گفت: پسرم راننده اسنپ است و سه شنبه برای 
انتقال مسافری خانه را ترک کرد. چند ساعت بعد 
از رفتن پســرم، چندین بار با او تماس گرفتم اما 

پاسخی نداد. در نهایت هم تلفنش خاموش شد.
به دنبال شــکایت مرد میانسال، تحقیقات برای 
یافتن ســروش آغاز شد. در حالی که بررسی ها 
در این خصوص ادامه داشت، مرد جوانی با پلیس 
تماس گرفت و از خودروی رها شده ای در اطراف 

لواســانات خبر داد که یک مرد زخمی داخل آن 
بود.مأموران بلافاصله راهی محل شــده و مرد 
زخمی به بیمارســتان منتقل شد. در بررسی های 
صورت گرفته مشخص شــد وی همان سروش 
راننده اســنپ است. پسر جوان که در کما بود در 
بیمارســتان بستری شد اما در نهایت دوشنبه 12 
اسفند بدون آن که به هوش بیاید و راز این ماجرا 

را بگوید تسلیم مرگ شد.
  با مرگ مرد جوان موضوع به بازپرس کشیک 
قتل پایتخت اعلام شد. با اعلام این خبر بازپرس 
واحدی از شــعبه یازدهم دادسرای امور جنایی 
تهران دستور تحقیق از اســنپ را صادر کرد تا 

آخرین مسافر مقتول شناسایی شود.

بازداشت مزاحم تلفنی 115  راز قتل راننده اسنپ در آخرین سفر
به اتهام التهاب آفرینی  درباره  کرونا

شهرداری پارسیان در اجرای ماده 5 آئین نامه مالی شهرداری به استناد صورتجلسه شماره 128 مورخ 98/12/07 
شورای اسلامی شهر پارسیان در نظر دارد قطعات زمین های مسکونی خود واقع در شهر پارسیان از طریق مزایده 

عمومی به فروش برساند. 

آگهی مزایده فروش زمین 

1- متقاضیان محترم می توانند از تاریخ 98/12/10 به مدت 10 روز به شــهرداری مراجعه و جهت دریافت اسناد مزایده و تحویل 
درخواست كتبی خود به دبیرخانه شــهرداری پارسیان مراجعه نمایند یا از طریق پست سفارشی به آدرس : پارسیان، خیابان امام 

خمینی )ره(، دبیرخانه شهرداری مدارک خود را ارسال نمایند. 
2- سپرده شركت در مزایده طبق مبلغ مشخص شده ردیف هر قطعه به صورت )نقد یا ضمانت نامه بانکی( كه وجه نقد به حساب 
IR870170000000107250310000 بانک ملی شعبه پارسیان بنام سپرده شهرداری پارسیان واریز و فیش مربوطه را به همراه 
درخواست ارسال نماید یا به صورت ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری پارسیان، ) پاكت الف سپرده( و )پاكت ج قیمت پیشنهادی( 
3- هرگاه برندگان اول و دوم و سوم مزایده پس از اعلام شهرداری ظرف مدت 7 روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی اقدام ننماید 

سپرده آنها به نفع شهرداری به ترتیب ضبط خواهد شد.
 4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج شده است. 

5- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 6- هزینه های چاپ آگهی، كارشناسی زمین ها و صدور سند مالکیت از 
برندگان دریافت می گردد. 7- فروش زمین های مزایده به صورت نقد می باشد. 8- بازگشایی پاكت ها ساعت 13:00 روز چهارشنبه 
مورخ 98/12/21 می باشــد. 9- متقاضیان برای كســب اطلاعات بیشتر به شــماره های 07644622010 و 07644622012 

شهرداری پارسیان با واحد درآمد و شهرسازی یا دبیرخانه تماس حاصل نمایند.                                 شناسه آگهی : 790074
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سندکارخانه خودرو مزدا دوکابین پلاک 84-677 الف 12 مالک اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 استان هرمزگان به شماره موتور 473132 شماره شاسی ndpe . 1498  83 مدل 1383

 رنگ نوک مدادی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

              سندکارخانه خودرو نیسان وانت پلاک 84-679 الف 12 مالک اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 استان هرمزگان به شماره موتور 268172 شماره شاسی d 62025 مدل 1383 رنگ آبی

 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی

 شناسه آگهی : 796362

 شناسه آگهی : 796362



شهرستان

شنبه  17 اسفند  1398

12 رجب  1441 

سال نوزدهم شماره  3274

فرماندار خمیر:
مردم منازل خود را به صورت منظم ضدعفونی کنند

  فرماندار خمیر از مردم این شهرســتان خواســت برای پیشگیری از 
ویروس کرونا، منازل و محــدوده محل زندگی خود را به صورت منظم 
ضدعفونی کنند. به گزارش ایرنا؛ میرهاشم خواستار در نشست ستاد مقابله 
با کرونا در خمیر افزود: همچنین شــهروندان تا حــد امکان  از خود و 
خانواده شــان در برابر این ویروس مراقبت کنند و در صورت نداشــتن 
کارهای غیرضروری از منازل خود خارج نشوند.وی بیان داشت: تمامی 
اداره ها، دســتگاه ها و بانک ها موظف هستند روزانه ساختمان اداری 
خود را ضدعفونی و پیشــگیری های لازم را در این خصوص داشــته 
باشند. فرماندار خمیر اظهارداشت: طبق صورتجلسه ستاد مقابله با کرونا، 
شهرداران و دهیاران نیز باید اقدامات لازم در خصوص ضدعفونی اماکن 
عمومی و مناطق پرتردد را انجام دهند.خواستار از اصناف شهرستان نیز 
خواســت موارد بهداشتی را رعایت و نسبت به ضدعفونی محدوه صنفی 
مربوطه اقدام نمایند.وی از دستگاه های نظارتی انتظار می رود با همکاری 
شبکه بهداشت ودرمان و اصناف گشت های مشترک از واحدهای صنفی 
بویژه نانوایی ها، اغذیه فروشی ها و غیره انجام شود و در صورت رعایت 
نکردن نکات بهداشتی با متخلفان طبق قانون برخورد شود.فرماندار خمیر 
از بخشداران و دیگر اعضای ستاد کرونا نیز خواست نظارت کامل بر این 
امور داشته باشند و گزارش ها را روزانه به این ستاد اعلام نمایند.بر اساس 
اعلام روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان، درحال حاضر 
356 مورد ناشی از بیماری حاد تنفسی از شروع خطر اپیدمی تاکنون در 
هرمزگان بستری هستند که از این تعداد 134 نفر به دلیل مشکوک بودن 
به کرونا نمونه گیری انجام شده   واز  بستری ها تا کنون 231 نفر ترخیص 
شــده اند.از 134 نفر مشکوک، نمونه 85 نفر از بیماران منفی و 11 مورد 

تاکنون مثبت بوده است.

آغاز ساخت منازل سازمانی سپاه درجزیره هرمز 
 ساخت شش منزل سازمانی سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان درجزیره 
هرمز آغاز شــد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ فرمانده سپاه امام 
سجاد )ع( هرمزگان گفت: این منازل سازمانی با اعتبار 8 میلیارد ریال، 
در مدت 6 ماه ساخته می شود.سردار اباذر سالاری افزود: زیربنای هر 

منزل مسکونی 65 متر مربع است.

بهره برداری از 1۲ منزل مسکونی مددجویی
 در بخش جغین 

 بمناسبت سالروز تاســیس کمیته امداد، 12 واحد منزل مسکونی 
مددجویی در بخش جغین شهرســتان رودان به بهره برداری رســید.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ رئیس کمیته امداد بخش جغین 
گفت: ایــن واحد ها هر کدام با زیربنای شــصت متر مربع ســاخته 
شده اســت.محمود درویشــی افزود: برای ســاخت این واحد های 
مســکونی یک میلیارد و هشــتصد میلیون ریال هزینه شــده است.
 بخش جغین با 17هزار نفر جمعیت در 50 کیلومتری مرکز شهرستان 

رودان واقع است.

راه اندازی اولین مدرسه مجازی آموزش ابتدایی
 میناب 

 معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش میناب گفت: اولین مدرسه 
مجازی آموزش ابتدایی آموزش و پرورش شهرستان میناب در دبستان 
فرهنگیان المهدی راه اندازی شــد.به گزارش هرمز؛ حسن اسمعیلی، 
معاون آموزش ابتدایی آمــوزش وپرورش میناب از راه اندازی اولین 
مدرسه مجازی در شهرستان میناب در دبستان فرهنگیان المهدی خبر 
داد و اظهار کرد: 15 کلاس درس روزانه بصورت مجازی برای دانش 
آموزان این آموزشگاه برگزار می شود.وی افزود :تمامی دانش آموزان 
با اســتفاده از اپلیکیشنی که در موبایل یا لب تاپ خود نصب کرده اند 
از تدریس فضای مجازی بهره مند خواهند شد.اســمعیلی نژاد ادامه 
داد:این ســامانه 24 ساعته فعال است و ارتباط آنلاین و دوسویه بین 
معلم و دانش آموز بصورت برنامه ریزی شده توسط معلم و در ساعتی 
خاص تدریس و رفع اشکال خواهد شد.معاون آموزش ابتدایی آموزش 
وپرورش میناب خاطر نشــان کرد: تمامی پایه های تحصیلی )اول تا 
ششم( در 15 کلاس درس با 430 دانش آموز در این کلاسها شرکت 

خواهند کرد.

ساخت پل عابر پیاده در روستای دوگنویر بشاگرد 
 ســاخت پل عابر پیاده روســتای دوگُنویر بخش گافر و پارامون 
بشــاگرد به پایان رســید.به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکز 
خلیج فارس؛ فرمانده قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه امام سجاد )ع( 
هرمــزگان گفت: این پل به طول 20 و عرض یک و نیم متر، در مدت 
10 روز ساخته شده است.سرهنگ پاسدار حبیب سهرابی افزود: هزینه 
ســاخت این پل فلزی 80 میلیون تومان است که 65 میلیون تومان 
آن از محل اعتبارات قرارگاه پیشــرفت و آبادانی سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان و بقیه با مشــارکت دهیاری و مردم روستا تامین شده است.
وی گفت: با ساخت این پل جمعیت 400 نفری روستای دوگُنویر که 
 با هر بارندگی رفت و آمد آنها با مشکل روبرو می شد، از مزایای آن

 بهره مند شدند.

امام جمعه بندرخمیر منصوب شد  
  رئیس شــورای سیاســت گذاری ائمه جمعه هرمزگان از انتصاب 
حجت الاسلام صالحی به عنوان امام جمعه بندر خمیر خبر داد و گفت: 
شــورای سیاست گذاری ائمه جمعه سیاســت خود را بر جوان گرایی 
گذاشــته تا این ائمه جمعه جوان بتوانند قرارگاه های فرهنگی را رشد 
دهند. حجت الاسلام  آصف باصره، رئیس شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه هرمزگان در گفت وگو با ایکنا از انتصاب حجت الاسلام شعیب 
صالحی به عنوان امام جمعه شهرســتان بندر خمیر خبر داد و گفت: با 
توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری (مدظله العالی( مبنی بر انتخاب ائمه 
جمعه بومی و جوان، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه سیاست خود 
را بر جوان گرایی گذاشته تا این ائمه جمعه جوان بتوانند قرارگاه های 
فرهنگی را رشد دهند.وی ادامه داد: با توجه به اینکه مطابق فرمایشات 
مقام معظم رهبری، در یک جنگ فرهنگی با دشــمن قرار داریم، خط 
مقدم این جنگ ائمه جمعه هستند و هرچه جوان تر، فاضل تر و باانگیزه تر 
باشند احتمال اینکه از این جنگ پیروز بیرون بیایند، بیشتر است.رئیس 
شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه هرمزگان تصریح کرد: بندرخمیر 
چند ماه امام جمعه نداشت و گزینه های بسیاری برای این سمت مطرح 
بودند که تجربه امامت جمعه در شهرهای دیگر را داشتند؛ اما در آخر 
براساس پیشنهاد نماینده ولی فقیه در هرمزگان و با حکم رئیس شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه کشور، حجت الاسلام شعیب صالحی به عنوان 
امام جمعه شهرستان بندر خمیر منصوب شــد.باصره بیان کرد: برای 
حجت الاســلام صالحی که از جوان ترین ائمه جمعه در سطح کشور 
است، دعا کرده و به ایشان کمک خواهیم کرد و امیدواریم این مسئولیت 
خطیر را به بهترین شــکل به انجام برساند. حجت الاسلام والمسلمین 
علیرضــا صفایی حائری، امام جمعه ســابق بندرخمیر نیز در آبان ماه 
به سمت امام جمعه شهرســتان میناب منصوب شد و برای ایشان نیز 
آرزوی توفیق دارم.وی در خصوص مراسم تکریم و معارفه امام جمعه 
بندرخمیر گفت: با توجه به حضور مهمان ناخوانده کشورمان، بیماری 
کرونا که امیدواریم به حق ایام ماه رجب از کشــور ما رخت بربندد و 
رحمت واسعه الهی بر ما نازل شود، از فرماندار بندرخمیر درخواست 
کردیم مراســم تکریم و معارفه امام جمعه این شهرستان را با رعایت 

نکات ایمنی و به شکلی محدود برگزار کنند.

خبری

  منتخب مردم غــرب هرمزگان در مجلس گفت: مهم ترین 
اولویت ما در سال های پیش رو باید تقویت بحث اشتغال در 

استان و تقویت زیرساخت های بهداشتی و درمانی باشد. 
  احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان در مجالس هشتم و نهم 
و منتخب این منطقه در انتخابات اخیر در گفت وگو با فارس اظهار 
کرد: اســتان هرمزگان در زمینه بهره مندی از برخی زیرساخت ها 
بخصوص در بخش سلامت و راه از متوسط کشوری عقب تر است 
و با همه تلاش هایی که در سال های متمادی برای استان صورت 
گرفتــه اما میزان تخصیص اعتبارات به اســتان ما در زمینه های 
مختلف رشــد کرده اما این رشد به اندازه ای نبوده که بتواند استان 
پهناوری نظیر هرمزگان را به طور کامل پوشــش دهد.وی افزود: 
وظیفــه ما در مجلس تصویب قوانینی کارآمد برای تقویت توجه 
به مناطق کمتر برخوردار کشــور و ارتقای سطح زندگی مردم و 
ایجاد عدالت اجتماعی اســت و لذا اولویت اساسی ما نمایندگان 
هرمزگان در مجلس یازدهم باید تمرکز بر تقویت زیرساخت های 
استان و توجه دادن هر چه بیشتر مسؤولان کشوری به دغدغه های 

توسعه ای مردم هرمزگان و تقویت اشتغال باشد.
  عضو کمیسیون عمران مجلس هشتم و نهم با اشاره به مصوبات 
خوب مجلس در دوره های مختلف برای گره گشــایی از فرآیند 
توســعه مناطق مختلف کشور، اضافه کرد: در این زمینه به قانون 
جدید نیاز نداریم بلکه باید پیگیر اجرای مصوبات گذشته باشیم تا 

سهم هرمزگان از بخش های مختلف احصا و پرداخت شود و از این 
طریق روند کمبود امکانات و اعتبارات را جبران کنیم.

  جباری عنوان کــرد: مصوبه خوبی نظیر اختصاص 3 درصد از 
درآمدهای نفتی و گازی به همان اســتان ها یا بازگشت نیمی از 
مازاد درآمدهای مالیاتی به همان اســتان و یا اجرای پروژه های 
توسعه ای زمینه ای در مجاورت استقرار صنایع بزرگ در یک منطقه 
و ... همه و همه مصوبات خوبی هستند که برای الزام دولت ها به 
انجام وظایف قانونی شان در قبال توسعه هرمزگان باید تلاش کرد.
وی به اهمیت توســعه زیرساخت های بهداشت و درمان و ایجاد 
زمینه برای مشارکت بخش خصوصی در این حوزه اشاره و گفت: 
استان ما به اذعان مسوولان عالی بهداشت و درمان کشور به لحاظ 
زیرســاخت های بهداشــت و درمان از متوسط کشوری پائین تر 
اســت و همین موضوع ضمن ایجاد مخاطراتی برای جان مردم 
ســبب صرف هزینه های مازاد برای انجام سفرهای درمانی مردم 
شده است و بنابراین دغدغه اصلی ما در سال های پیش رو، انجام 
کارهای اساسی در حوزه بهداشت و درمان در استان از یک سو 
و از ســوی دیگر به میدان آوردن ظرفیت صنایع کلان مستقر در 
استان مشابه آنچه که اکنون در قالب ساخت بیمارستانی بزرگ در 
بندرعباس از سوی شرکت نفت ستاره خلیج فارس در حال انجام 

است، خواهد بود.
  منتخب مردم غرب هرمــزگان در مجلس همچنین بیکاری را 

یکی از مهم ترین نگرانی های خانواده های بستکی و بندرلنگه ای و 
پارسیانی برشمرد و افزود: رفع برخی تبعیض ها در فرآیند جذب 
و همین طور توســعه اشتغال در زمینه های مختلف بخصوص در 
مبحث خوداشــتغالی در غرب هرمزگان یک ضرورت مهم برای 
پیگیری است و ما تلاش خواهیم کرد از همه ظرفیت نمایندگی و 

مجلس در این زمینه استفاده کنیم.
  جباری در ادامه تصریح کرد: فضای استان را باید به سوی کار، 
تلاش و توسعه و آبادانی هدایت کنیم و مشغول شدن به حواشی 
بــی ارزش حتما ما را از هدف اصلی مــان دور خواهد کرد و در 
عین حال معتقدم ده ها برابر آنچه کــه دولت در توان خود برای 
توسعه استان دارد، بخش خصوصی فعال می تواند ظرفیت سازی 
و فعالیت کند و ما نباید همه انتظار خودمان را به ســوی منابع و 
امکانات محدود دولت ها آنهم در شرایط کنونی سوق دهیم چرا که 
کندی عملکرد دولت در این زمینه سبب دلخوری و ناامیدی مردم 
خواهد شــد و لذا باید تمام توان ما استفاده از ظرفیت های جدید 

برای توسعه و رشد استان باشد.
  وی همچنین گفت: دستان تمام دلسوزان توسعه استان را به گرمی 
می فشارم و باورم این است که اگر همدل و همراه یکدیگر باشیم 
بدون شک رســیدن به توسعه و پیشرفتی که شایسته مردم عزیز 
کشــورمان و مردم پرافتخار غرب هرمزگان است، بسیار آسان تر 

و سریع تر خواهد بود.

اشتغال و سلامت دو دغدغه مهم توسعه هرمزگان است 

 فرمانده سپاه امام سجاد )ع( از آمادگی کامل سپاه برای رشد و توسعه جزیره هرمز 
خبر داد.

  به گزارش مهر، ســردار اباذر سالاری در مراسم معارفه فرمانده جدید حوزه مقاومت سپاه 
هرمز اظهار کرد: مردم شــهید پرور هرمز و مردمان ولایت مدار و دلاور این جزیره در طول 
تاریخ پرافتخار این سرزمین همواره در صف اول مبارزه و مجاهدت در راه اسلام و انقلاب 
بوده اند و خدمت به این مردم اهمیت ویژه ای دارد.وی افزود: کلام ارزشمند رهبر معظم انقلاب 
اسلامی درباره اهمیت توسعه جزیره هرمز در دیداری که به مناسبت برگزاری کنگره 1500 
شهید هرمزگان با ایشان داشتیم، خدمت کردن به مردم این جزیره را با شیرینی دوچندانی همراه 
است و افتخار ما این است که بتوانیم قدم های استواری در جهت تحقق فرامین ایشان در جهت 
رشد و توسعه هرمز داشته باشیم.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان با بیان این که گام های 
خوبی در این چند سال اخیر برای توسعه جزیره هرمز برداشته شده است، تصریح کرد: این 
گام ها می بایست با حرکت های فرهنگی منسجم و پایدار همراه باشد تا بتوانیم اثربخشی آن را 
در حوزه های مختلف شاهد باشیم.سردار سالاری در ادامه عنوان داشت: فعالیت های فرهنگی 
و اجتماعی می بایســت مبتنی بر نیازهای هر منطقه و بر پایه مشکلات و معضلات موجود 
طراحی و اجرا شــود و سپاه آمادگی کامل دارد تا در هر حرکتی برای رشد و توسعه جزیره 
هرمز مشارکت کرده و پای کار باشد.در این مراسم سرهنگ رسول جهانداری به عنوان فرمانده 

جدید ناحیه مقاومت سپاه هرمز معرفی شد.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان خبرداد

آمادگی کامل سپاه 
برای رشد و توسعه جزیره هرمز

تحولات شهرسازی شهر جناح در دوران اخیر
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شهرســازی و شهرنشــینی در جناح در 
دوران اخیر تحــولات زیادی به خود دیده 
تاثیر  این تحولات  است. عوامل زیادی در 
گذار بودند. ساختار شهری جناح از گذشته 
تا کنون به گونه ای است که همواره مردم 
مناطق و روســتاهای اطراف این شهر، به 
جناح مهاجرت های زیادی داشتند. امکانات 
موجود در شــهر جناح یکی از عوامل این 

مهاجرت ها بوده است. 
  این مهاجرت ها بر شــهر سازی و شهر نشینی 
جنــاح تاثیر وافری داشــتند. محلات متعددی 
در جناح وجود دارد که ســاکنان آن از مناطق 
فرامرزان، شــهر اوز یا روســتاهای دیگر نظیر 
خلوص، کوخرد، لاورشیخ، دهنو مراغ، مناطق 
شیبکوه و غیره به جناح مهاجرت کردند و چنان 
در جامعه جناح ساکن شدند که همانند ساکنان 
اصلی جناح خود را در تمام فعالیت های شهری، 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شــهر سهیم می 
دانند. فرهنگ تعامل اجتماعی در شــهر جناح 
بسیار بالاست و افراد مهاجرت کرده به این شهر 
هیچوقت تبعیضی برای خود نمی بینند و به همین 
دلیل نیز شهر جناح برای آن ها جذابیت دارد. اگر 
به خوبی در شهرسازی جناح در دوران اخیر اعم 
از کارهای عام المنفعه و ســبک معماری منازل 
دقت شود، مشــخص می گردد که تلاش ها در 
جهت بهینه سازی شهرســازی می باشد. شیوه 
خیابان کشی و شهرسازی در جناح به گونه ای 
است که فضا را برای معماری مدرن در محلات 
جدید شهر جناح هموار می سازد. ساختار شهری 
جناح به صورتی اســت که در دوران آینده نیز 
ترافیک شهری برای این شــهر تاریخی ایجاد 
نمی کند. مشــکلات عدیده ای نظیر ســیلاب، 
کمتر این شهر را تهدید می کند. شهرسازی جناح 

به گونه ای است که پراکندگی و تجمعات شهری 
در آن پخش شده و همواره نوعی آرامش برای 
شهروندان ایجاد کرده اســت. این نوشتار که با 
حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح 
و شــهردار پر تلاش و دانش دوست این شهر به 
رشته تحریر در می آید در نظر دارد شهرنشینی و 
شهرسازی در جناح را از نگاه های متعدد مورد 

واکاوی قرار می دهد. 
  ساختار شــهری جناح و خیابان کشی آن در 
بســیاری از موارد به صورت اصول شهرسازی 
دقیق صورت گرفته است. به گونه ای که بیشتر 
کارگاه ها و منطقه صنعتی در یک راســته قرار 
گرفتــه اند و همین عامل باعــث گردیده تا در 
بسیاری از موارد افرادی که برای خرید مصالح 
ســاختمانی یا تعمیر ماشین خود به جناح وارد 
می شــوند، بدون این که وارد مرکز شهر شوند، 
به بخش کارگاهی شــهر وارد شــده و کارهای 
خود را در آن بخش انجام دهند. فروشگاه های 
متعدد به گونه ای در جنــاح قرار گرفته اند که 
مکان های متعدد برای پارکینگ ماشین ها جهت 
خرید وجود دارد، به همین دلیل نیز افراد شهرها 
و روستاهای اطراف، شهر جناح را برای خرید 
انتخاب می نمایند. به عبارتی شهرسازی جناح 
در بهبود وضعیت اقتصادی این شهر تاثیر وافری 
داشته است. به یقین می توان گفت که اگر مسیر 
خور جناح افتتاح گردد، بــا توجه به موقعیت 
کارگاهی و وجود کارگاه های تعمیر ماشین های 
ســنگین در شهر جناح، این شــهر مرکز ورود 
ماشین های سنگین جهت تعمیر و غیره می باشد. 
  بنابراین از نگاه شهرسازی و تقسیم اصناف در 
بخش های متعدد شــهر، جناح از ویژگی های 
منحصر به فردی برخوردار می باشد.  در اطراف 
شــهر جناح و وسط این شهر همانند بسیاری از 
شــهرهای جنوب ایران، دره های متعدد وجود 
دارد که اگر بدرســتی آب های سطحی هدایت 
نشود، ممکن اســت شهرسازی را با مخاطراتی 
مواجه نماید. اما تا کنون دره های شــهر جناح 
برای شهرســازی این شهر مشکلات حاد ایجاد 

نکرده اند. 
  قرار گرفتن باغات جناح در یک راسته مستقیم 
و در یک مکان خاص باعث گردید که شهرسازی 
جناح  نسبت به خیلی از شهرهای دیگر جنوب 
ایران از نظم خاصی بر خوردار گردد. در گذشته 
باغات زیادی در بیشتر نقاط شهر وجود داشته 
است و خیابان چرخ و فلک کنونی مکان باغات 
بزرگی بوده اســت. اما در حال حاضر علیرغم 

این که در ورودی شــهر جناح هنوز هم آثاری 
از باغات وجود دارد، اما باغات به سبک مدرن 
با دیواربنــدی مرتب در یک خیابان که از پمپ 
بنزین به سمت شمال جناح امتداد پیدا می کند، 
دایر شده اند. این مهم نشان از شهرسازی خوب 
در جناح دارد که همواره تنفس و تنوع شــهری 
در جناح امتداد پیدا کرده اســت. از سوی دیگر 
باغات دیگری در بخش جنوب و جنوب شرقی 
جناح امتداد پیدا کرده که آن ها نیز در یک راسته 
مشخص می باشند و با نظم و دیوارکشی خاصی 

این باغات قرار گرفته اند.
  بافت تاریخی جناح همــواره یک بافت پویا 
بوده که از گذشــته تا کنون مسکونی بوده است. 
در شهرسازی این شهر تا حد توان تلاش گردید 

تــا به بافت تاریخی صدمه ای وارد نشــود. در 
ســال های اخیر کارهــای مطالعاتی و اجرایی 
مربوط به احیاء بافت تاریخی شهر جناح شروع 
گردیده اســت. آقای مهندس جلالی، شــورای 
اســلامی جناح و دیگر همکاران شــهرداری 
جناح تلاش نمودنــد، علیرغم تلاش در جهت 
 مباحث شهرســازی، بافــت تاریخی نیز حفظ

 و احیاء گردد. 
  یکی از مشکلات عدیده در شهرهای تاریخی 
شهرسازی نوین در کنار حفظ بافت های تاریخی 
می باشد. زیرا در بافت های تاریخی کوچه های 
تنگ همراه با خانه های مخروبه زیاد می باشد 
و این معضلی برای شهرداران گردیده است. اما 
در جناح چــون بافت تاریخی بصورت پراکنده 

می باشــد، لذا حفظ و احیای آن اندکی آسانتر 
است. بنابراین می شود در کنار شهرسازی نوین 
شــهر جناح، بافت تاریخی این شهر را نیز احیا 
نمود. از دیگر مباحث مهم در شهرســازی قدیم 
و شکل گیری شهر جناح این است که بسیاری 
از اقوام در کنار همدیگر و در یک محله زندگی 
می کردند. بنابراین آن ها تلاش داشتند از نگاه 
معماری ساختمان ها هم از یکدیگر تبعیت نمایند 
و این شاخصه در بیشتر محلات جناح به چشم 
می خورد. در حال حاضر هم بیشتر این خانه ها 
کــه در بافت تاریخی جناح قــرار دارند، حفظ 
شده اند. اما ممکن هســت متروکه باشند. چون 
برخی از ســاکنان این منازل به خارج از کشور 
و شهرهای بزرگ مهاجرت نمودند و برخی هم 

در شهرک ها و محلات دیگر جناح خانه های 
مجلل ساخته اند. بنابراین شهرداری می تواند با 
مشورتی که با صاحبان اصلی خانه ها انجام می 
دهد، بســیاری از این خانه ها را به بومگردی 
تبدیل کرده و با ســنگ فرش کردن کوچه های 
تنگ، آن ها را مکانی برای گردشگری و جذب 
توریســت نماید و با قــرار دادن صندلی های 
چوبی و فلزی در آن کوچه ها، همانند گذشــته 
افراد کهن ســال در آن کوچه ها جمع گردند و 
از بافت تاریخی و خانه های مخروبه که ممکن 
است معضلی برای شهر و مبلمان شهری باشد، 
بافتی جذاب و پویا بسازد که در حال حاضر هم 
شــهرداری جناح گام های بزرگی در این زمینه 

برداشته است.

  در ســال های اخیر شهرسازی شهر جناح و 
بلوارهای ورودی و خروجی شهر جناح به همت 
خیر بزرگوار جناب آقای حاج منصور عباسی، 
تلاش های شــهردار پرتلاش این شهر جناب 
آقای مهندس محمد جلالی و شــهرداران قبلی، 
شورای اسلامی شهر جناح، مجموعه شهرداری 
و همکاری مردم جناح رشــد و توسعه خوبی 
داشته است. هر گردشــگر و تازه واردی که به 
شهر جناح وارد می شود، می تواند به خوبی روند 
توسعه شهرسازی جناح را به خوبی مشاهده کند. 
در داخل شــهر هم تلاش گردیده است نسبت 
به مبلمان شــهری توجه خاصی صورت گیرد. 
نظارت شهرداری بر شهرسازی جناح و زمین های 
که مسکن و شهرسازی در دوران متعدد واگذار 
نموده است، در بســتر زمان باعث رونق و نظم 
شهرسازی در جناح گردیده است. نقشه کوچه 
ها و معابر شــهری در جناح به خوبی طراحی 
شــده و بخش شرقی جناح که به سمت پاسگاه 
جناح امتداد پیدا می کند، در ســال های اخیر 
با طراحی شــهری مدرن، ساختمان سازی شده 
و شــهر به خوبی در آن بخش توسعه پیدا کرده 
است. بخش دانشگاهی و فرهنگی شهر جناح هم 
بیشتر در غرب شهر جناح قرار دارد. جنوب شهر 
جناح و به ویژه جنوب بلوار ورودی شهر جناح 
هم در آینده مسکونی تر شــده و یا زیاد شدن 
جمعیت شهر جناح، می توان شاهد توسعه شهر 
در آن بخش نیز بود. هر چند عبور کابل های برق 
فشار قوی تا حدودی جلو ساختمان سازی در 
آن بخش را گرفته است، اما با فاصله نه چندان 
دور مــی توان آن بخش از شــهر جناح را نیز 
توســعه داد. در صورت افتتاح راه خور جناح، 
می توان پیش بینی کرد که بســیاری از بناها و 
توسعه شهری ممکن است به سمت جنوب شهر 
هم امتداد پیدا کند. چون امکان توســعه شهر به 
سمت نخلستان های قدیمی و اطراف تنب پرگان 
هم وجــود دارد. در آن بخش هم خانه های و 
خانه باغ های متعددی ســاخته شــده است که 
می تواند در آینده شهرک های مسکونی هم در آن 
بخش شکل گیرد. در مجموع شهر جناح با توجه 
به موقعیت جغرافیایی اش، جهت شهرســازی 
مشکل عدیده ای برای زمین های مسکونی ندارد 
و می تواند از شهرهای پر جمعیت جنوب ایران 
گردد. در نوشــتار آتی تلاش می گردد بیشتر به 
شهرســازی جناح از نگاه های متعدد پرداخته 

شود.  
M.hassannia           @gmail.com 

   دکتر محمد حسن نیا
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اقتصادی

فروردین :
با وجود اینكه ممكن است وقتی پیشرفت کارها 
امروز کاهش می یابد دیگــران اعتنایی به آن 
نداشته باشــند اما ناامیدی و عصبانیتی که شما بروز می دهید 
باعث ایجاد مشكلات دیگری می شود. با کمی تجزیه و تحلیل 
می توانیــد بفهمید که موانعی که امروز با آن روبرو می شــوید 
تصادفی نیست. شما محدودیت هایی برای خود قائل شده اید که 
از ترس ها و یا خاطرات قدیمی تان سرچشمه می گیرد و اکنون 

ناگهان خود را آشكار می کنند. 

 اردیبهشت :
خیلی سخت اســت که امروز بخواهید توضیح 
دهید چه منظــوری دارید به خاطر اینكه افكار 
شــما در اطراف سرگردان است و شما نمی توانید آنها را تحت 
فرمان خود داشــته باشید. ممكن است سعی کنید که یک ایده 
ســاده را در محل کارتان اجرا کنید تنها برای اینكه به دیگران 
نشان دهید که آنقدرها که به نظر می رسد ایده های شما ساده و 

آسان نیست.
 خرداد :

به جای اینكه بین ایده های جدید و مختلف در 
ذهن تــان مدام گردش کنید روی طرحی که در 
روزهای گذشته آغاز کرده بودید کار کنید و آن 
را به جایی برســانید. اگر اکنون در میان افكارتان غرق شدید 
نگران نشوید و تمرکز کردن را برای شما مشكل کرده است. با 
وجود اینكه رویاهای شما بسیار دور به نظر می رسند اما آنها 
بیشتر از آنكه فكرش را بكنید به شما نزدیک هستند. زمان خود 
را از دست ندهید؛ به این ترتیب زودتر از آنچه فكرش را بكنید 

به اهداف تان می رسید!

 تیر :
بازگشت ماه به نشان تان می تواند شما را تشویق 
کند که کاری را به شیوه خودتان انجام دهید یا حداقل درباره آن 
به طور جدی فكر کنید. اگر ازجوامع اجتماعی نیز عقب نشینی 
می کنید به این معنی نیست که بیش از حد منزوی هستید. حتی 
اگر ســرانجام ندانید که در زندگی تــان چقدر کار مفید انجام 
داده اید با کســانی معاشرت کنید بیشترین لذت را با مصاحبت 

آنها می برید.

 مرداد :
اتصال امروز خورشید آفریننده با پلوتون تیره و 
تار می تواند تیرگی ها و دلتنگی های زندگی شما 
را از بین ببرد و افكار شــما را بــه رنگین کمانی از فرصت ها 
و تجربه ها تبدیل کند. اما شما نیاز خواهید داشت که آگاهانه 
تصمیم بگیرید تا در روشــنی گام بردارید نه اینكه در دنیای 
رویاها و پس زمینه ذهن تان پنهان شــوید. قدم زدن در نیمه 
نورانی خیابان می تواند عمیق ترین ترس ها و دلهره های شما را 

به عشقی التیام بخش تبدیل کند.
 شهریور :

ممكن است امروز مجبور شوید که از نیازهای 
خود چشم بپوشــید تا بتوانید روشن و واضح 
بیندیشــید برای اینكه اتصال روحی عطــارد با نپتون مبهم و 
نامعلوم غباری نفوذ ناپذیر بر روی دنیای شما بوجود می آورد. 
ادراکات هوشیارانه شــما امروز نفوذ کمتری دارد و تجزیه و 
تحلیل بحرانی به نظر می رسد خارج از موضوع باشد. برخلاف 
نظر شما نیازی به درگیری نیســت. اگر اطلاعاتی ندارید که 
به درک و شــناخت از آینده به شما کمک کند اجازه دهید تا 

احساسات تان شما را راهنمایی کنند.
 مهر :

امروز موضوع درباره چیزی نیست که می گویید 
بلكه درباره چیزی است که نمی گویید. روابطی 
متقابلی که در خانه یا محل کار دارید ممكن اســت بوســیله 
احساسات بیان نشده شما تحت تاثیر قرار گیرد. اگر هر کس 
از نظر احساســی شفاف و واضح بود زندگی خیلی راحت تر 
می شد اما اکنون نگهداری اسرار فقط می تواند به فشار روحی 

و استرس شما بیفزاید.
 آبان :

ممكن اســت امروز در میان احساسات تان شناور 
باشــید و هیچ راه حل آسانی نیز نباشد که بتوانید 
براحتی با احساســات خود ارتباط برقرار کنید. این به معنی آن 
نیست که شما سوای دیگران هستید بلكه تنها زبانی است که به نظر 
می رسد قادر به بیان نكات حساس و ضروری نیست. ممكن است 
بهتر باشد که به جای اینكه سعی کنید تا خود را به زور جزییات 

بیان کنید آهنگی بنوازید که احساسات تان را بیان کند.
 آذر :

ممكن است امروز بشــدت نیاز به راهی داشته 
باشید که از این مرحله بی قرار کننده زندگی فرار 
کنید. خوشبختانه سحر و جادو در فضا معلق است و شما قادر 
خواهید بود که این سحر و جادو را پراکنده کنید تا برای لحظاتی 
در فضایــی دور از واقعیت به رویاهای دور و درازی که دارید 
فكر کنید. تا زمانیكه شما یک قشر بیرونی و محافظ برای ظاهر 
خودتان ایجاد کرده اید هیچ کس نمی تواند مزاحم شــما شود و 

شما را از سفرذهنی در مكان های دوردست بیرون بیاورد.
 دی :

زمانیكه احســاس می کنید چسبیدن به واقعیت 
باعث می شود شما به اشــتباه بیفتید احساس 
ناخوشایندی را تجربه می کنید. ممكن است وسوسه کننده باشد 
که یک کنترل ضروری بر دنیای بیرونی خود داشته باشید و در 

عین حال برنامه های ذهنی خود را رها می کنید. 
 بهمن :

شــدت یافتن احساســات تان می توانــد امروز 
گیج کننده باشد اما شما احتمالا قادر نخواهید بود که 
از این مرحله جلوگیری کنید؛ به جای اینكه فقط  ذهن و افكارتان 
را پریشان و احساسات تان را سرکوب کنید می توانید با کار کردن 
احساســات تان را تحت کنترل خود درآورید. خوشبختانه هنوز 
قدرت ذهنی و فكری دارید تا آنچه در ذهن دارید را انجام دهید. 

فقط فراموش نكنید که به ندای قلب تان گوش فرا دهید!
 اسفند : 

ســیاره حاکم شــما نپتون اکنون در دوازدهمین 
خانه از "معنویت" شما به عطارد منطقی پیوسته 
اســت. و تقریبا برای شما ممكن است که  یک مقاله علمی یا 
یک کتاب راهنما یا شاید هم یک کتاب تخصصی بنویسید اما 
راحت نیست که یک داســتان  یا آهنگ بگویید یا یک شعر 
بنویسید. مجبور کردن خود تا نقشی یک دانشمند فلسفی یا یک 
تاجر حســابدار را  بازی کنید ممكن است در زمان های دیگر 
خوشایند باشد اما حالا شما باید فقط اجازه دهید تا رویاهایتان 

آزادانه گردش کنند.

  ســازمان حمایــت مصــرف کننــدگان و 
تولیدکننــدگان اعلام کــرد: هرگونه افزایش 
قیمت انواع ماسک به بهانه شیوع کرونا ممنوع 

و غیرقانونی است.
  به گزارش مهر، حداکثر نرخ فروش به مصرف کننده 
نهایی هر عدد ماسک سه لایه 410 تومان و ضمن 
اینکه ماسک n95 نیز به دلیل مصارف مورد نظر 
در مراکز درمانی عرضه می گردد همه داروخانه ها 
و مراکز عرضه مکلف به رعایت سقف قیمت تعیین 

شده در فروش انواع ماسک سه لایه هستند.
براساس تصممیات کارگروه تنظیم بازار، هرگونه 
افزایــش قیمت انواع ماســک به بهانه شــرایط 

فعلی کشــور ممنوع خواهد بود و بدیهی اســت 
این ســازمان ضمن رصد و پایش بازار و کسب 
اطلاعات از کلیــه مراکز تولید کننده، توزیع کننده 
 و خــرده فروش با هرگونه افزایش قیمت برخورد 

خواهد کرد.
  این گزارش حاکیست؛ باتوجه به پتانسیل امکان 
تأمیــن اقلام مذکور در داخل کشــور از ســوی 
تولیدکنندگان، در حال حاضر مشکلی برای تأمین 
اقلام مذکور وجــود نداشــته و تولیدکنندگان با 
حداکثر ظرفیت خود در حال فعالیت هستند، لذا از 
هموطنان تقاضا می شود از خریدهای غیرضروری 

و بیش از نیاز خودداری کنند.

ضمن اینکه براساس هماهنگی های صورت گرفته 
با ســازمان تعزیرات حکومتی رســیدگی به این 
پرونده ها در اولویت برخورد و صدور رأی خواهد 

شد.
با توجه به اینکه شــیوع بیماری کرونا باعث لزوم 
اســتفاده از ماســک و دســتکش یکبار مصرف 
برای پیشــگیری از ابتلاء شــده، با آن دســته از 
توزیع کنندگان و عرضه کنندگانی که با سوء استفاده 
از این شرایط نسبت به عدم عرضه و احتکار اقدام 
می کنند به عنوان اخلال در نظام توزیع، بدون چشم 

پوشی و برابر قانون برخورد می شود.
  این اطلاعیه به منزله ابلاغیه رسمی تلقی شده و 

اجرای آن برای تمامی واحدهای اقتصادی ذینفع 
الزامیست.

  ضمناً از عموم هموطنان درخواست می گردد، در 
صورت مشــاهده ی هرگونه تخلف در این زمینه، 
مراتب را به ســامانه 124 سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان ها در سراسر کشور برای پیگیری 
گزارش نموده تا سریعاٌ به آن رسیدگی و با متخلفین 

برابر قانون برخورد شود.
همچنین با هدف جلوگیری از سوء اســتفاده های 
احتمالی در عرضه ماسک های تقلبی در بازار، کلیه 
داروخانه ها و عرضه کنندگان موظفند از شبکه مجاز 

تعیین شده خرید خود را انجام دهند.

سازمان حمایت مصرف کنندگان 

افزایش قیمت انواع ماسک به بهانه شیوع کرونا ممنوع و غیرقانونی است

مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران از افزایش دوبرابری 
میزان اعتبار کارکرد هزینه میان دوره مشــترکان تلفن 

ثابت خبر داد. 
 به گزارش جام جم، مجید صــدری گفت: به منظور کاهش 
مراجعات حضوری به دفاتر مخابراتی و جلوگیری از شــیوع 
ویروس کرونا تا پایان فروردین ماه 1399، میزان اعتبار کارکرد 

هزینه میان دوره تلفن ثابت مشترکان دو برابر می شود.
  وی ادامــه داد: به این ترتیب میزان اعتبارکارکرد هزینه تلفن 
ثابت مشترکان اعتباری از 30 هزار به 60 هزارتومان و مشتریان 

ودیعه دار از 80 هزار به 160 هزارتومان افزایش می یابد.

  مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران در راســتای مسئولیت 
اجتماعی و حفظ سلامت شــهروندان اظهار داشت: در حال 
حاضر تمام مراحل دریافت خدمات مخابراتی از جمله تلفن 
ثابت ، دیتا و...  بدون حضور مشــترکان به مراکز مخابراتی، 
صورت می گیرد کــه می تواند نقش مهمی در کاهش تردد و 

پیشگیری از شیوع این بیماری داشته باشد.
  وی با بیــان اینکه اغلب خدمات شــرکت مخابرات ایران 
به صورت غیر حضوری در دســترس مشــترکان قرار دارد، 
گفت: مشــترکان با اســتفاده از این درگاه ها حتی الامکان از 
مراجعه حضوری بــه مراکز مخابراتی خــودداری کرده و با 
 اســتفاده از خدمات الکترونیکی نیازهــای مخابراتی خود را

 برطرف کنند.
  صدری با تاکید بر پرداخت غیرحضوری هزینه های تلفن و با 
بیان اینکه مشترکان می توانند برای اطلاع از مبلغ صورتحساب 
هزینه تلفن، با شماره 2000 تماس بگیرند و از همان طریق نیز 
بدهی خود را پرداخت کنند، گفت: هم چنین وب سایت شرکت 
مخابــرات ایران به نشــانی www.tci.ir و کد ussd ســتاره 
2020 مربع نیز در اختیار تمام مشترکان قرار دارد و مخاطبان 
در سراسر کشــور می توانند ضمن دریافت کارکرد تلفن ثابت 
خود به صورت لحظه ای، از همان طریق نســبت به پرداخت 

اقدام کنند.

به منظور کاهش مراجعات حضوری؛

  شورای هماهنگی بانک های دولتی و اعتبار صورتحساب میان دوره تلفن ثابت ۲ برابر شد
نیمه دولتی اعلام کرد که ساعت کاری 
بانک های عضو شورا برای مشتریان در 
سطح کشور همچون هفته قبلی 8:30 

تا 1۲:30 است. 
 به گــزارش جام جم آنلاین، شــورای 
هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی 
اعلام کرد که ســاعت کاری بانک های 
عضو شورا در سطح کشور به مدت یک 

هفته دیگر از 17 اسفند 98 تا 22 اسفند 
98 پس از هماهنگی با استانداران برای 
کارکنان بانک از 8 صبح تا ســاعت 13 
است و برای مشــتریان ساعت 8:30 تا 

12:30 خواهد بود.
  گفتنی اســت؛ به دنبال شیوع ویروس 
کرونا و تصمیم گیری برای کاهش ساعت 
کاری کارکنان، بانک ها نیز ساعت کاری 
را کاهش دادند و ساعت کاری بانک های 

عضو شورای هماهنگی بانک های دولتی 
کرد در تمام کشــور از دهم اســفند تا 
پانزدهم اســفند از 8:30 تا 12:30 بود 
و ســاعت کار کارکنان آنها نیز 8 تا 13 
اعلام شــد که این روال در هفته آتی هم 
بانک های خصوصی  ادامه دارد.در مورد 
هم طبق اعلام جمشــیدی - دبیر کانون 
بانک هــای خصوصی - ایــن اختیار به 
مدیران بانک ها در تهران داده شــده که 

حداکثر یک ساعت از صبح و یک ساعت 
از عصر را کاهش دهند.

  همچنین تغییر ساعت بانک های خصوصی 
در شهرستان ها نیز بنا به تشخیص شورای 
امنیت استان و اســتانداری خواهد بود.

بانک های خصوصی معمولا از ســاعت 
7:30 تا 8 صبح پذیرای مشتری هستند و 
ساعت کاری عصر آنها نیز معمولا بین 15 

تا 16 متغیر است.

اعلام ساعت کاری بانک ها در هفته جاری 

مدیر مجتمع تولیدی و آموزشی رشمون از تولید 
ماسک و لباس سرهمی گان در این مجتمع خبر 

داد. 
به گزارش خبرنگاران جوان، میترا قاســمی مدیر 
مجتمع تولیدی و آموزشی رشمون از تولید ماسک و 

لباس سرهمی گان در این مجتمع خبر داد.
او افزود:مجتمع تولیدی و آموزشی رشمون با توجه 
به شــیوع ویروس کرونا خط تولید پوشــاک را به 

ماسک و لباس سرهمی گان تغییر داد.

مدیر مجتمع تولیدی و آموزشی رشمون گفت:بیش 
از 23 نفر در کارگاه از ســاعت 8 صبح تا 23 برای 
آتش نشــانی بندرعباس روزانه هزار و پانصد عدد 

ماسک و 200 دست لباس گان تولید می کند.
آتش نشانان بندرعباسی این روز ها معابر عمومی را 

ضد عفونی می کنند.
میترا قاسمی افزود:مجتمع تولیدی و آموزشی رشمون 
حامی پویش مردمی مقابله با ویروس کروناســت 
و ماســک و روپوش آتش نشــانان و داوطلبان را 

تامین می کند. وی گفت: در صورت حمایت سازمان 
صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان و تامین پارچه 
اسپاند مجتمع رشمون توانایی تولید 3 هزار ماسک و 
500 دست لباس گان را دارد که می تواند بخشی از 

نیاز بازار به ماسک را تامین کند.
تعاونی تولیدی و آموزش رشمون پیش از این لباس 
بچه گانــه و مردانه تولید می کــرد و به هنرجویان 
خیاطی، صنایع دســتی و هنر های نمایشی آموزش 

می داد.

تغییرخط تولید پوشاک به ماسک و گان 

پس از شیوع ویروس کرونا؛

پادزهر قوه مجریه 
برای کسب و کار های آسیب دیده از کرونا 

  پس از تاثیر پذیری اقتصاد کشور های دنیا به ویژه ایران از ویروس 
کرونا، فاز دوم مقابله با این ویروس تقویت کسب و کار ها توسط بخش 

دولتی و خصوصی است. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با شیوع ویروس کرونا کسب و کارهای 
زیادی دچار اختلالات فراوان مالی شده اند، موضوعی که منجر شده است 
اقســاط بانکی و بدهی ها و معوقات مالیات و همچنین اجاره بهای مغازه 
این کسب و کارها به خطر بیفتد. امسال اقتصاد ایران. سال سختی را پشت 
ســر می گذارد که در روزهای پایانی سال به اوج خودش رسید؛ مردم سعی 
می کنند کمتر بیرون بروند و کمتر خرید کنند که این کمترین میزان  اثرگذاری 
اقتصادی ویروس کروناســت اما به طور کلی بازار های اصلی را هم تحت 
تاثیر قرار داده است. این اثرات از بازار بورس، دلار و سکه گرفته تا خودرو 
و مســکن کشیده می شود.کافیست گشــتی در خیابان ها بزنید تا  متوجه 
شوید بازار اغذیه، مســکن، خودرو، پارچه و پوشاک  به طور کلی کسب 
و کار های بزرگ و کوچک کســاد هستند.گفتنی است؛ در پی گزارش اخیر 
باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص مراعات بیشتر کسب و کارها توسط 

ارگان های دولتی و بانک مرکزی واکنش نشان داد.
  حمایت بانک مرکزی از صاحبان کسب و کار

  از این رو عبدالناصر همتی رئیس کل  بانک مرکزی در صفحه شــخصی 
اینســتاگرام خود در خصوص حمایت بانک مرکزی از کســب و کارهای 
مختلف نوشت: در جلسه شورای پول و اعتبار تصمیمات مهمی برای حمایت 
از صاحبان کسب و کارها خصوصا فعالیت ها و حرف خرد که به دلیل شرایط 
ناشی از شیوع کرونا دچار مشکلات مالی شده اند و مصادیق آن توسط دولت 
تعیین می شود  نظیر هتل ها، رستوران ها، بخشی از حمل و نقل و ... اتخاذ 
کرد. به این صورت که اقســاط تسهیلات قرض الحسنه  تمام اشخاص طی 
ماه های اسفند 98 و فروردین و اردیبهشت 99 بدون وضع هرگونه جریمه یا 

کارمزد به زمان انتهای اقساط آنها منتقل بشود.
  وی ادامه داد: تمامی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی موظف هستند 
بر اساس مصادیق اعلامی دولت و درخواست مشتری، مساعدت لازم را به 
عمل آورند.بالطبع بانک مرکزی نیز در کنار مدیران بانکها خواهد بود و در 
صورت نیاز به حمایت مالی، پشتیبانی لازم را از آنها به عمل خواهد آورد. 
به امید خلاصی هرچه زودتر ملت بزرگ ایران از این ویروس و عادی شدن 

فعالیت های اقتصادی کشور.
  تسهیلات سازمان مالیاتی  در پی شیوع ویروس کرونا

  همچنین امید علی پارسا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه 
شــماره 100/98/200 مورخ1398/12/13 اظهار کرد: با توجه به شیوع 
بیماری کرونا و تمهیدات اتخاذ شــده در سطح کشور به منظور جلوگیری 
از گســترش بیماری مذکور و رعایت حقوق مودیان محترم مالیاتی، پیرو 
بخشــنامه های شــماره 41/98/200 مورخ1398/5/8، 45/98/200 
مــورخ1398/7/8، 69/98/200  مــورخ1398/5/27، 65/98/200 
مورخ1398/7/30 و 87/98/200 مورخ1398/9/27 بدین وسیله مقرر 
می شود: مودیانی که بدهی قطعی شده خود را تا پایان خردادماه سال 1399 
پرداخت نمایند، به میزان بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه 1398 )90 
درصد برای مودیان واحد های تولیــدی دارای پروانه بهره برداری و پروانه 
کسب تولیدی از مراجع ذیربط و 80 درصد برای سایر مودیان( از بخشودگی 

جرایم برخوردار خواهند بود.
  رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور در ادامه این بخشنامه بیان کرد: 
مودیانی که برگ مالیات قطعی آن ها از تاریخ1398/11/12 ابلاغ گردیده 
اســت، چنانچه حداکثر تا تاریخ1399/3/31 نســبت بــه پرداخت اصل 
بدهی قطعی شــده خود اقدام نمایند، مشمول حکم بند )2( بخشنامه شماره 

45/98/200 مورخ 1398/5/27 خواهند بود.
  مطابق حکم بند )2( بخشنامه مذکور، آن دسته از اشخاص حقیقی و حقوقی 
غیردولتی که مالیات آن ها از تاریخ اول مهرماه 1398 تا پایان سال جاری به 
قطعیت می رسد، در صورتی که اصل مالیات و جرایم غیرقابل بخشش خود 
را حداکثر ظرف یک ماه بعد از ابلاغ برگ قطعی پرداخت نمایند، معادل 100 

درصد جرایم قابل بخشش آن ها بخشوده خواهد شد.
  بسته تشویقی  وزارت صنعت در پی شیوع کرونا

  هم چنین حسین مدرس خیابانی قائم مقام وزیر صنعت در حاشیه جلسه 
ســتاد رونق تولید در سازمان صدا و ســیما اظهار کرد: برای صنوفی که به 
واسطه شیوع ویروس کرونا در کشور آسیب دیده و بی رونق شده اند بسته 
تشویقی در نظر گرفته می شود که شامل بخشودگی مالیاتی، معافیت و تخفیف 

بیمه اجتماعی و سهولیت در پرداخت وام های بانکی است.
  لغو بلیت های هوایی بدون کسر جریمه برای حمایت از مسافران

  در همین خصوص رضا جعفرزاده  سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، در 
مورد پذیرش لغو بلیت های هوایی گفت:  مسافرانی که تاکنون در مسیرهای 
داخلی وخارجی نسبت به ابتیاع بلیت سفر اقدام کرده اند و درخواست کنسلی 
آن را به دلایل شــرایط کنونی انتشار ویروس کرونا دارند، لازم است بدون 
هرگونه اعمال جریمه عملیات استرداد بلیت آنان در مسیر رفت و برگشت تا 

اطلاع ثانوی صورت پذیرد.
پیش پرداخت خود را از هتل داران بدون پرداخت هیچ هزینه ای پس 

بگیرید
  همچنین محمدعلی فرخ مهر رئیس اتحادیه هتل ها و هتل آپارتمان ها با 
اشــاره به موضع ورود ویروس کرونا و کاهش حجم سفر گفت: با توجه به 
شیوع ویروس کرونا، مسافرانی که در تهران هستند، می توانند پیش پرداخت 
خود را از هتل داران بدون پرداخت هیچ هزینه ای بابت لغو درخواست شان 
جریمه لغو رزرو  پس بگیرند.رئیس اتحادیه هتل ها و هتل آپارتمان ادامه داد: 
اگر مسافران تخلفی در هتل ها مبنی بر پس ندادن پولشان در هتل ها مشاهده 

کردند حتما با اتحادیه هتل داران تماس بگیرند تا با آن ها برخورد شود.
  وزیر نیرو نیز پای کار حمایت از کسب و کارها آمد

  همچنین  رضا اردکانیان وزیر نیرو در حاشــیه مراسم افتتاح همزمان 41 
پروژه صنعت آب و برق، در خصوص همکاری وزارت نیرو برای مقابله با 
بیماری کرونا گفت: با توجه به بیماری کرونا و روز های خاص در شــرایط 
کنونی، این بیماری جز دغدغه وزارت نیرو است به طوری که ما به همکاران 
توصیه کرده ایم که اگر چنانچه هموطنان در پرداخت آب بها و بهای برق با 
تاخیر مواجه شــدند همکاری لازم را با آن ها داشته باشند.رضا اردکانیان 
وزیر نیرو می گوید: برای پرداخت حق انشعاب و قبوض آب و برق تا پایان 

اردیبهشت، نهایت مدارا با مشترکان انجام می دهیم.
  مالکان مغازه ها، فکری به حال حمایت از کسبه کنند

  حال انتظار می رود در این شرایط بحرانی همه افراد جامعه  تا زمان خروج 
از این شرایط اقتصادی سخت  دست به دست هم دهند؛ اما مسئله ای که این 
روزها موجب نگرانی مردم شده  مربوط به اتحادیه املاک است. بسیاری از 
کســبه علاوه بر اینکه یک واحد تجاری را اجاره کرده اند؛ امکان دارد  که 
مستاجر یک واحد مسکونی هم باشند. حال در نظر بگیرید کسب و کاری که 
رونق چندانی نداشته علاوه بر داشتن انواع چک، بدهی مالیاتی، مبالغ قبوض 
برق، آب، تلفن و گاز با اجاره واحد مسکونی نیز دست و پنجه نرم می کند. 
این درست است اخذ مبلغ اجاره بر عهده صاحب ملک است اما این روزها 
حمایت از اقتصاد کشور مسئله ای همه گیر و ضروریست که تنها به دست 

دولت شدنی نیست.

  با نزدیک شــدن به ایام پایانی ســال 
98، کارکنان دولتــی این روز ها در پی 
 اطلاع از زمان واریز حقوق اســفندماه 

هستند. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با گذر 
از بهمن و واریز حقوق به علاوه عیدی کارکنان 
دولتی، اعم از لشکری و کشوری این روز ها 
حرف از واریز حقوق اسفند تا قبل از پایان 
سال می شود. این موضوع سالیان گذشته نیز 

مورد توجه و پیگیری عموم مردم قرار گرفته 
بود و این روز ها نیز نقل محفل هاست. سال 
گذشــته دولت  نیز زمان واریز حقوق اسفند 
برای کارکنان را از 15 تا 20 اســفند اعلام 
کرده بود.یک منبع آگاه  گفت: حقوق اسفند  
کارکنان دولتی از 15 تا 20 اسفند سال 98 
واریز و قابل برداشت برای کارمندان خواهد 
بود.سازمان های دولتی و نیمه دولتی بنابر بر 
اختیارات و برنامه ریزی های درون سازمانی 

خود، زمان واریز حقوق کارکنانشــان را از 
15 تا 20 اسفند عملیاتی می کنند تا این قشر 
توان برنامه ریــزی برای خرید های عیدانه 
خود را داشته باشند.همچنین گفتنی است، 
رقم عیدی امسال کارکنان دولت معادل یک 
میلیون و دویســت هزار تومان تعیین و به 
آن ها پرداخت شد و سال آینده دولت قصد 
دارد تا به میزان 15 درصد به حقوق کارکنان 

خود بیافزاید.

حقوق اسفند ماه چه زمانی واریز می شود؟ 

  گواهینامه و استانداردهای بین المللی شرکت پالایش نفت 
 )iMs( بندرعباس با عنوان سیســتم مدیریــت یکپارچه

تمدید شد. 
  به گزارش ایرنا؛ مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: 
با اجرای ممیزی مراقبتی ســال 98 سیستم های مدیریت یکپارچه 
)iMs( مســتقر در این شرکت که به مدت ســه روز برگزار شد، به 
منظور اطمینان از اثربخشــی و انطباق با اســتانداردهای روز دنیا، 

گواهینامه و استانداردهای بین المللی این شرکت تمدید شده است.
  هاشم نامور  در نشســتی با مدیران واحدهای عملیاتی و ستادی 
این شــرکت افزود: در جریان این ممیزی با بررســی مستندات و 
سوابق سیستم های مدیریت یکپارچه واحدهای عملیاتی و ستادی 
میزان انطباق عملکرد شــرکت با الزامات استانداردها مورد ارزیابی 
قرار گرفت که با مشــاهده روند بهبود در فرآیندها و فعالیتهای این 
شرکت، اعتبار گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه با موفقیت 
تمدید شد.وی ادامه داد: پیاده سازی و حفظ استانداردها موجب ایجاد 
اســتمرار در بهبود فرآیندها، کاهش دوباره کاری و تولید محصول 

مطابق با استاندارهای روز دنیا می شود.
  مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس افزود: گواهینامه های 
بین المللی این شرکت در راستای ارتقاء سطح کمی و کیفی تولیدات و 
پیگیری تحقق برنامه های استراتژیک شرکت صادر شده که این مهم 
با تلاش شبانه روزی کارکنان انجام شد.نامور اضافه کرد: این ممیزی 
با هدف تصدیق اجرا و اثربخشی سیستم مدیریت، تایید اجرای کامل 
تمامی نیازمندیهای صدور گواهینامه، بررســی مستندات سیستم و 
بررسی عملکرد و شاخصهای سیستم در طی دوره عملکردی اجرا 
شده اســت.مدیر برنامه ریزی و سیســتم ها و روش های شرکت 
پالایش نفت بندرعباس نیز گفت: در این ارزیابی مراقبتی، فرآیندها 
 و رویکردهای مدیریت استراتژیک، بهداشت، ایمنی و محیط زیست 
) Hse (، مدیریت انرژی، سفارشــات و خریــد کالا، برنامه ریزی 

تولید، برنامه ریزی نیروی انســانی، عملیــات پالایش، مدیریت 
نگهداری و تعمیرات، مرکز طب صنعتی در پالایشگاه و مرکز خدمات 
بهداشت و درمان در شرکت مروارید، عملیات دریایی و اسکله نفتی 
فولاد از جمله مواردی بود که با حضور ارزیابان مورد بررسی قرار 

گرفت.
  فضلی افزود: بر اساس گزارش ارزیابان، بازنگری چارت سازمانی، 
خط مشی سیستم مدیریت یکپارچه، نقشه استراتژیک و ارزش های 
ســازمانی شــرکت، انجام موفقیت آمیز پروژه »مدیریت گازهای 
مشــعل«، ممیزی داخلی و شناسایی 224 فرصت بهبود و اقدامات 
صورت گرفته و ارتقای شاخص رضایتمندی کارکنان از جمله نقاط 

قوت در شرکت پالایش نفت بندرعباس است.
  وی همچنین گفت: کســب گواهینامه بنیاد جهانی انرژی از کشور 
فنلاند به عنوان تنها شرکت ایرانی، کسب رتبه دوم صادرات و رتبه 
سوم فروش)شرکت پیشرو( در بین 500 شرکت برتر کشور، دریافت 
جایزه اهتمام سه ستاره در سومین جایزه مسئولیت اجتماعی و توسعه 
پایدار بنگاه های اقتصادی و عملکرد ارزشمند پالایشگاه در استان و 
کشور، کسب گواهینامه انطباق با معیار مصرف انرژی برای ششمین 
سال متوالی و حضور در پنجمین دوره جایزه مدیریت انرژی ایران از 

دیگر نقاط قوت در راستای اقدامات ارزشمند در این شرکت است.
شرکت پالایش نفت بندرعباس از جمله شرکت های پیشرو در زمینه 
استقرار، توسعه و به روزآوری نظامهای مدیریتی به شمار می رود و 

دارای گواهینامه بین المللی مدیریت یکپارچه است.
  پالایشــگاه نفت بندرعباس در کرانه شمالی آب های خلیج فارس 
و مجاورت شهر بندرعباس قرار دارد و مدرن ترین و تنها پالایشگاه 
تصفیه نفت خام سنگین در ایران و خاورمیانه است و درحال حاضر 
18 درصد پالایش نفت خام و میعانات گازی و به تبع آن محصولات 

مورد نیاز کشور را تولید می کند.
 

گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه 
شرکت نفت بندرعباس تمدید شد

  قاســمی گفت: مقرر شــد هرجایگاه 
سوختی که نکات بهداشتی در خصوص 
ســوختگیری با دســتکش به منظور 
را  کرونا  ویروس  انتشــار  از  جلوگیری 
رعایت نکند در مرحله نخست اخطار و 

سپس،جریمه شوند. 
  به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
با گســترش ویروس کرونا در شــهرهای 
مختلف کشور دســتورالعمل های متعددی 
در بخش های مختلف برای مقابله با آن ارائه 

شده است. از آنجایی که مهمترین راه انتقال 
این ویروس که از راه تماس دســت با سطح 
آلوده است ســوختگیری در جایگاه های 
عرضه بنزیــن و گاز یکی از موارد انتقال به 
شمار می رود بخشنامه ای در این خصوص 

صادر شد.
  بر این اســاس شــرکت پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی راهکارهایــی را برای 
مقابله با این ویروس اعلام کرده است. طبق 
این دستورالعمل و پیرو اطلاعیه های وزارت 

بهداشت درخصوص همکاری در جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا به کلیه جایگاهداران 
توزیع فرآورده مایع و سی ان جی اعلام شود 
تا فرآیند سوختگیری و پرداخت در تمامی 
جایگاه های عرضه ســوخت توسط اپراتور 
جایــگاه انجام یا دســتکش یکبار مصرف 
جهت استفاده عموم مردم در دسترس افراد 
قرار گرفته و فرایند سوختگیری و پرداخت 

بدون دستکش یکبار مصرف انجام نشود.

جایگاهداران سوخت بدون دستکش و ماسک جریمه می شوند 
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  گروه گزارش// هر ســاله با فرارسیدن به نیمه اسفند 
ماه، طبیعت جان تازه ای به خــود می گیرد و ریه های 
جدیدی به طبیعت شــهرمان اضافه می شود. پانزدهم 
اســفند در تقویم ما روز درختکاری را نشان می دهد. 
روزی که در آن مردم در کنار مسئولین اقدام به کاشت 
درخت می کنند تا فضای سبز سطح شهر افزایش پیدا 
کند. درختان که ریه های شــهر محسوب می شوند در 
شــهری مانند بندرعباس که دارای آب و هوای گرمی 
است بســیار ضرورت دارد و علاوه بر کاشت درخت 
در طول ســال در این شهر، در روز درختکاری بصورت 
ویژه تری انجام می شــود. اســتان هرمزگان و به ویژه 
شهر بندرعباس به دلیل شرایط خاص آب و هوایی که 
دارد همواره با کمبود درخت و فضای سبز مواجه بوده 
اما در کلانشــهر بندرعباس تلاش های زیادی صورت 
می گیرد تا سرانه فضای ســبز افزایش پیدا کند و به 
سرانه کشوری نزدیک شــود. مراسم روز درختکاری 
امسال نیز تحت تاثیر شــرایط موجود در کشور قرار 
داشت و به دلیل شیوع بیماری کرونا، با حضور جمعی 
از مسوولان اســتانی و شهرستانی برگزار شد. امسال 
مراسم درختکاری با مشــارکت سازمان سیما، منظر 
و فضای ســبز شهری شهرداری بندرعباس و اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان انجام شد. 
این مراسم با حضور فریدون همتی استاندار هرمزگان، 
عباس امینی زاده شــهردار بندرعباس، مصطفی خادم 
رییس ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری بندرعباس، امید ذاکــری مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان و اعضای شورای اسلامی 

شهر بندرعباس برگزار شد.
  استاندار هرمزگان در این مراسم گفت: یکی از سنت های ما 
در دین اسلام درختکاری و توجه به آن بوده که بسیار تاکید 
شده است و خوشــبختانه این مهم در کشور ما به آن خوب 

پرداخته شده است.
  فریدون همتی افزود: هر ساله با فرا رسیدن روز درختکاری 
همه مسوولان در کشور به این کار مهم اهتمام می کنند که این 

نشان می دهد کاشت درخت چه اهمیتی دارد.
  همتی عنوان کرد: ســلامتی و حیات و زیست ما به طبیعت 
وابستگی زیادی دارد به همین دلیل باید برای حفظ زیبایی، 

تمیزی و ارتقای طبیعت تلاش نماییم که یکی از کارهایی که 
برای توسعه طبیعت می شود انجام داد کاشت درخت و ایجاد 
فضای سبز بیشتر است.وی خاطرنشان کرد: یکی از مولفه های 
مهم طبیعت بحث فضای سبز اســت که باید از آن به خوبی 

حراست شده تا خسارتی به آن وارد نشود.
  همتی ادامه داد: هر ساله در نیمه اسفند ماه که روز درختکاری 
نامگذاری شده و هوا برای کاشت درختان مناسب است، همه 
باید تلاش کنند که درخت بکارند تا کمک شــود که زندگی 
سالمی داشته باشــیم. وی اظهارداشــت: هر ساله به دلایل 
مختلف از جمله آتش سوزی، انجام پروژه های عمرانی و ... 

به طبیعت آســیب وارد می شود که باید این آسیب وارد شده 
جبران شــود که یکی از راه های جبران این خسارت، کاشت 
درخت و افزایش فضای سبز است چرا که حیات و سلامتی ما 

نیز با طبیعت رابطه مستقیم دارد.
  استاندار هرمزگان اضافه کرد: یکی از سنت های خوب مردم 
استان درختکاری است که تاکنون از آن به خوبی حفاظت و 
حراست کرده اند و هر چه مردم ما آگاهی بیشتری داشته باشند 
در تقویت طبیعت مشارکت بیشتری خواهند داشت که این امر 

به حفظ طبیعت کمک زیادی می کند.
  در ادامه شهردار بندرعباس گفت: درختانی که کاشته می شود 

بومی هرمزگان بوده که با شرایط آب و هوایی استان سازگار 
هستند.

  عباس امینــی زاده عنوان کرد: کاشــت درخت در مراحل 
مختلف انجام می شود که در این مرحله از درختکاری که در 
کوهستان پارک پنجعلی انجام شد، دویست اصله نهال شامل 
گارومزنگی، لور، چنال، جم، کهور و ... کاشته می شود و در 
مراحل بعدی این درختکاری به هزار اصله نهال خواهد رسید.
امینی زاده اظهارداشت: در کوهستان پارک پنجعلی هر قسمت 
از آن درختان خاصی کاشته می شــود که تاکنون درختانی 
مانند کنــار، گارومزنگی، جم، لور و ... کاشته شده اســت تا 

فضای مناســب و زیبایی برای شهروندان در سال های آینده 
ایجاد شود.

  رییس ســازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعباس در ادامه خاطرنشان کرد: یکی از کارهایی که توسط 
این سازمان در طول ســال انجام می شود، کاشت درخت و 
گسترش فضای سبز اســت که در هفته درختکاری با شور 

بیشتری انجام می شود.
  مصطفی خادم افزود: برای ایجاد و توسعه فضای سبز نیاز به 
مشارکت همه مردم می باشد و مردم نیز خود را در برابر فضای 
سبز شهر مسئول دانسته و با این سازمان مشارکت نمایند تا 

بتوانیم فضای سبز مناسبی برای آنها ایجاد نماییم.
  خادم خاطرنشــان کرد: در طول ســال طرح های مختلفی 
انجام می شود تا مشارکت شهروندان را برای ایجاد، نگهداری 
و توسعه شهر داشته باشــیم تا از این طریق شهر زیباتری را 
برای شــهروندان به ارمغان بیاوریم.وی به کاشت درخت در 
کوهستان پارک پنجعلی اشاره و عنوان کرد: ما در طول سال 
و در قالب قطعه های مختلف در این مکان کاشــت درخت 
را انجام داده ایم و در هر قطعه نیز ســعی شده گونه خاصی 
کاشته شــود.خادم ادامه داد: در این قطعه که به مناسبت روز 
درختکاری کاشت انجام شــد، 200اصله نهال کاشته شد و 
در ادامه نیز کاشــت نهال تا هزار اصله ادامه خواهد داشت.
وی عنوان کرد: سعی کرده ایم در کاشت نهال از گونه های بومی 
شــهر بندرعباس استفاده نماییم و در این مکان از گونه هایی 
مانند گارومزنگی، چنال، جم، کنار و لور استفاده شده است که 

با شرایط آب و هوایی شهرمان سازگاری دارند.
  این مسئول گفت:سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
بندرعباس برای توسعه فضای سبز در طول سال نهال هایی را 
در اختیار شهروندان قرار می دهد و این سازمان آمادگی دارد 
که همانند گذشته این کار را انجام دهد تا سرانه فضای سبز 

شهر افزایش یابد.
  خادم در پایان اظهارداشــت: به مناسبت هفته درختکاری، 
از امروز به مدت یک هفته توزیع نهال رایگان انجام می شود 
و شهروندان با مراجعه به نهالســتان سازمان واقع در پارک 

جنگلی درخت های مثمر یا گلدار به آنها اهدا می شود.

 عباس امینی زاده
شهردار بندرعباس

 مصطفی خادم- رییس سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس

 فریدون همتی
 استاندار هرمزگان

به مناسبت روز درختکاری؛

کوهستان پارک پنجعلی درختکاری شد
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